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ORG.0002.1.2025 

Protokół 

z IX sesji Rady Gminy Buczkowice, 

która odbyła się 29 stycznia 2025 r. 

 

Obecni na sesji: 

 13 radnych Rady Gminy Buczkowice: Stefania Byrdy, Jerzy Jakubiec (sołtys Godziszki), 

Monika Knapek-Skrok, Izabela Lalik, Barbara Magiera-Sadlik (sołtys Rybarzowic), 

Walery Majcherczyk, Janusz Matlak, Mieczysław Moczek, Stanisław Sowa, Piotr Tlałka, 

Michał Wandzel, Magdalena Wrona, Roman Wrona, 

 radny Rady Powiatu w Bielsku-Białej, Józef Świerczek, 

 sołtys sołectwa Kalna, Pan Wiesław Gąsiorek, 

 sołtys sołectwa Buczkowice, Pan Łukasz Saferna, 

 przewodnicząca Rady Sołeckiej Kalnej, Pani Agata Ciapka, 

 przewodniczący Rady Sołeckiej Godziszki, Pan Grzegorz Konior, 

 przewodniczący Rady Sołeckiej Buczkowic, Pan Jan Kruczek, 

 Wójt Gminy Buczkowice, Pan Jerzy Kanik, 

 Sekretarz Gminy, Agata Artemska, 

 Skarbnik Gminy, Pani Magdalena Mendrok, 

 Pani Kornelia Maga-Caputa, adwokat, obsługa prawna Urzędu Gminy, 

 Natalia Górny-Gawron, podinspektor w Urzędzie Gminy Buczkowice, 

 Ewa Matera – starszy inspektor w Urzędzie Gminy Buczkowice. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie IX sesji Rady Gminy Buczkowice i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Wystąpienia gości. 

4. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawach: 

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Buczkowice, 

2) zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2025,  

3) przejęcia od powiatu bielskiego zadania dotyczącego zarządzania publicznymi drogami 

powiatowymi,  

4) udzielenia pomocy finansowej dla powiatu bielskiego,  

5) udzielenia pomocy finansowej dla gminy Wilkowice,  

6) przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji,  

7) nadania drodze wewnętrznej w sołectwie Buczkowice nazwy: ulica Na Wzgórzu, 

8) planów pracy komisji stałych Rady Gminy Buczkowice na rok 2025.  

5. Przyjęcie sprawozdania z działalności Wójta Gminy Buczkowice za IV kwartał 2024 roku. 
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6. Przedstawienie sprawozdania z realizacji uchwały Nr XXXIII/223/13 Rady Gminy 

Buczkowice z dnia 30 października 2013 r. w sprawie określenia zasad nabywania, 

zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na 

okres dłuższy niż trzy lata za II półrocze 2024 roku. 

7. Przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady Gminy Buczkowice. 

8. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

9. Zamknięcie IX sesji Rady Gminy Buczkowice. 

Głosowania jawne podczas sesji przeprowadzane są za pomocą systemu umożliwiającego 

sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań. Protokoły tych głosowań stanowią 

załączniki do protokołu.  

Ad 1. Otwarcie IX sesji Rady Gminy Buczkowice i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodniczący Rady Gminy, Radny Mieczysław Moczek, otworzył IX sesję IX kadencji Rady 

Gminy Buczkowice, stwierdził prawomocność obrad – na sali posiedzeń obecnych było 13 

radnych – i przedstawił informację dotyczącą transmisji i retransmisji sesji Rady Gminy, 

a także związanego z tym przetwarzania wizerunku i zakazu używania danych osobowych, 

dodając, że z powodu awarii internetu sesja nie jest transmitowana. 

Ad 2. Przedstawienie porządku obrad.  

Do porządku obrad nie wniesiono uwag. 

Ad 3. Wystąpienia gości. 

Głos zabrali:  

 Pan Józef Świerczek - w sprawach: otwarcia nowego budynku Bielskiego Centrum 

Psychiatrii, problemów dotyczących odpowiedzialności i płatności za szkody 

wyrządzane przez zwierzęta leśne i leczenie dzikich zwierząt, koniecnzości 

podejmowania działań na rzecz podniesienia jakości wody w Żylicy,  

 Pan Grzegorz Konior - w sprawie zagospodarowania działki planowanej do zakupu 

w Godziszce (skwer do odpoczynku, prezentacja historii Godziszki, eventy, kiermasze, 

świąteczna choinka), 

 Pan Łukasz Saferna - w sprawie grafiku wywozu odpadów, który jest niezrozumiały dla 

mieszkańców, oraz w sprawie potrzeby zakupu działki przy targowisku 

w Buczkowicach, 

 Pan Jan Kruczek - w sprawie umożliwienia młodzieży dostępu do obiektów sportowych 

przy szkole w Buczkowicach. 

Wójt Gminy: 

 wyjaśnił procedurę konieczną dla zakupienia działki w Godziszce, 

 przekazał, że z jego wiedzy wynika, że właściciel działki nie jest zainteresowany 

sprzedażą – i poprosił sołtysa o pomoc w tym zakresie, 

 zadeklarował rozmowę z firmą w przedmiocie harmonogramu wywozu odpadów. 
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Ad 4. Rozpatrywanie projektów uchwał i podejmowanie uchwał (wykaz podjętych uchwał zał. 

do protokołu). 

Ad 4.1. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Buczkowice. 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały (wg autopoprawki zał. do protokołu). 

Radny Jerzy Jakubiec przytoczył pozytywną opinię z posiedzenia Komisji Budżetu i Spraw 

Komunalnych. 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał uchwałę pod głosowanie. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 13 radnych, w tym 13 za. 

Ad 4.2. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2025. 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały (wg autopoprawki zał. do protokołu). 

Radny Jerzy Jakubiec przytoczył pozytywną opinię z posiedzenia Komisji Budżetu i Spraw 

Komunalnych. 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał uchwałę pod głosowanie. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 13 radnych, w tym 13 za. 

Ad 4.3. Projekt uchwały w sprawie przejęcia od powiatu bielskiego zadania dotyczącego 

zarządzania publicznymi drogami powiatowymi. 

Sekretarz Gminy przedstawiła projekt uchwały. 

Radny Jerzy Jakubiec przytoczył pozytywną opinię z posiedzenia Komisji Budżetu i Spraw 

Komunalnych. 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał uchwałę pod głosowanie. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 13 radnych, w tym 13 za.  

Ad 4.4. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla powiatu bielskiego. 

Sekretarz Gminy przedstawiła projekt uchwały. 

Radny Jerzy Jakubiec przytoczył pozytywną opinię z posiedzenia Komisji Budżetu i Spraw 

Komunalnych. 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał uchwałę pod głosowanie. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 13 radnych, w tym 13 za.  

Ad 4.5. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy Wilkowice  

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały, oraz nawiązując do pytania z posiedzenia komisji, 

przekazał, że LKS Klimczok Bystra otrzymał z gminy Buczkowice w roku 2024 dotację 

w wysokości 11 tys. zł. 

Radny Jerzy Jakubiec przytoczył pozytywną opinię z posiedzenia Komisji Budżetu i Spraw 

Komunalnych. 
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Radna Magdalena Wrona powiedziała, że podczas opiniowania na komisji projektu uchwały 

w sprawie pomocy finansowej dla powiatu nie było żadnych wątpliwości, natomiast ten 

projekt był dyskutowany – zostali przekonani przez Pana Wójta do jego pozytywnego 

zaopiniowania dobrą współpracą z gminą Wilkowice oraz tym, że na skoczniach tych trenują 

dzieci z gminy Buczkowice. Radna wyraziła nadzieję, że jeśli my staniemy przed podobnym 

remontem, gmina Wilkowice również nam pomoże.  

Przewodniczący Rady Gminy zauważył, że istotą pomagania nie jest oczekiwanie wzajemności, 

oraz – wobec braku dalszych zgłoszeń - poddał uchwałę pod głosowanie. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 13 radnych, w tym 13 za.  

Ad 4.6. Projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia 

Policji.  

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. 

Radny Jerzy Jakubiec przytoczył pozytywną opinię z posiedzenia Komisji Budżetu i Spraw 

Komunalnych. 

Radny Walery Majcherczyk powiedział, że Klub Radnych Nowa Strategia Rozwoju będzie 

głosował przeciwko udzieleniu tego wsparcia z uwagi na fakt, że dotyczy ono zakupu 

samochodu nieoznakowanego z videorejestratorem. 

Radna Magdalena Wrona dodała, że: 

 byliby za wsparciem gdyby był to samochód oznakowany dla KP Szczyrk, ponieważ 

videorejestrator daje ogromne dochody z mandatów i za to powinny być kupowane 

takie samochody, 

 zatrudnienie na etat lekarza będącego w trakcie specjalizacji to kwota ok. 96 tys. zł 

rocznie, więc można sobie porównać jak to wygląda. 

Radny Jerzy Jakubiec powiedział, że zgadza się, że 50 tys. zł to niemało, jednak to nie tak, że 

nie mamy z tego korzyści bo często zwracamy się do policji z prośbą o kontrolę prędkości na 

naszych drogach i są one prowadzone - trzeba też patrzeć na to z tej strony. 

Radny Mieczysław Moczek zwrócił uwagę na fakt, że przekazanie tych środków zostało  

jednogłośnie poparte przez wszystkich radnych w grudniu podczas głosowania nad uchwałą 

budżetową. 

Radny Walery Majcherczyk powiedział, że: 

 dla nich kluczowe jest to, czy samochód ma być oznakowany czy nie, oraz czy jeździ po 

naszej okolicy czy nie – on osobiście nigdy takiego nieoznakowanego samochodu na 

naszych drogach nie spotkał, a wie jakie to są pojazdy, 

 uważają, że te pieniądze można wykorzystać na inne cele – np. dwa przejazdy 

dodatkowe jeśli chodzi o zebranie śmieci czy tekstyliów. 
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Pan Józef Świerczek powiedział, że: 

 kontrolą prędkości na terenie naszej gminy nie zajmuje się Komisariat w Szczyrku, 

tylko Komenda Miejska w Bielsku-Białej,  

 nie dziwi się, że Radny Majcherczyk nie widzi tych samochodów, ponieważ ich nie 

widać - gdy się je zobaczy to już sporo kosztuje, 

 każdy radny startując w wyborach powiedziałby pewno, że bezpieczeństwo jest 

najważniejsze – te środki pozwolą wyłapać tych, którzy myślą, że nikogo nie widać 

i „mogą sobie pozwolić” – to nieoznakowanie jest cenne bo przynosi wymierne efekty 

ucząc kierowców, że nigdy nie wolno się spieszyć. 

Radna Magdalena Wrona zgodziła się wypowiedzią Pana Świerczka, jednak uznała to za 

mieszanie dwóch różnych rzeczy, ponieważ Komenda Miejska chce sobie kupić pojazd, który 

będzie generował dochody – pieniądze na ten pojazd powinna wydać instytucja, która 

otrzyma te dochody, a nie gmina, która ma dużo swoich zadań. 

Pan Józef Świerczek powiedział, że policja nie dostaje środków z mandatów – one wpływają do 

budżetu państwa, który ma wiele różnych zadań, natomiast my wspierając policję w zakupie 

takiego samochodu dajemy jej skuteczne narzędzie do działania.  

Wójt Gminy powiedział, że: 

 Komenda Miejska Policji w Bielsku-Białej kontroluje prędkość na terenie miasta 

i powiatu bielskiego, a więc również na naszym terenie, 

 samochód nieoznakowany ma najlepsze efekty i generuje pieniądze, jednak są one 

przekazywane do budżetu centralnego, 

 komendanci miejscy policji chcą być skuteczni, ponieważ od tego są – jeżeli otrzymują 

od komendanta wojewódzkiego obietnicę skutecznego narzędzia pod warunkiem 

pozyskania połowy środków od samorządów, to starają się je pozyskać, 

 dwie najczęstsze przyczyny wypadków to alkohol i prędkość,  

 na drogach szybkiego ruchu samochody poruszają się z bardzo dużą prędkością i jest 

niebezpiecznie, 

 w jego odczuciu zakupienie tego samochodu przełoży się na poprawę bezpieczeństwa 

na drogach – również naszych mieszkańców, 

 zaprosi na właściwą komisję (…) przedstawiciela Komendy Miejskiej by przedstawił 

radnym zagadnienia dotyczące realizowanych działań. 

Wobec braku dalszych zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał uchwałę pod głosowanie. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 13 radnych, w tym 8 za, 

4 przeciw, 1 wstrzymał się od głosu.  

Ad 4.7. Projekt uchwały w sprawie nadania drodze wewnętrznej w sołectwie Buczkowice nazwy: 
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ulica Na Wzgórzu. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. 

Radny Jerzy Jakubiec przytoczył pozytywną opinię z posiedzenia Komisji Budżetu i Spraw 

Komunalnych. 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał uchwałę pod głosowanie. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 13 radnych, w tym 13 za.  

Ad 4.8. Projekt uchwały w sprawie planów pracy komisji stałych Rady Gminy Buczkowice na rok 

2025. 

Radny Janusz Matlak, przedstawił propozycję planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2025 (zał. 

do protokołu pod zał. do protokołu projektem uchwały). 

Radna Stefania Byrdy poprosiła o przegłosowanie zmiany kolejności tematyki lutowej 

i marcowej w przygotowanym na posiedzeniu Komisji Oświaty (…) planie pracy - z uwagi na 

prośbę dyrekcji szkoły, by posiedzenie w budynku szkoły nie odbywało się w ferie zimowe 

(w lutym Komisja omówiłaby działalność Gminnego Ośrodka Zdrowia w Buczkowicach, 

w marcu posiedzenie odbyłoby się w szkole w Rybarzowicach). 

Radna Magdalena Wrona powiedziała, że na posiedzeniu Komisji głosowali przeciwko planowi, 

ponieważ prosili o następującą kolejność: przedszkole w Buczkowicach, GOZ, szkoła 

w Rybarzowicach - cieszą się z propozycji przyspieszenia tematyki GOZ, proszą by 

w następnym miesiącu zając się przedszkolem, a dopiero później szkołą. 

Radna Stefania Byrdy powiedziała, że zaproponowana tematyka nie jest dziełem przypadku – 

celowe wydaje się spotkanie z dyrektorem szkoły przed konkursem na to stanowisko. 

Radny Majcherczyk wyraził opinię, że wskazane byłoby spotkać się w szkole już z nowym 

dyrektorem po wyborach zaplanowanych na kwiecień, szczególnie, że szykuje się tam remont. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że konkurs na dyrektora odbywa się w kwietniu, jednak stanowisko 

nowy dyrektor obejmuje od września. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zmianę kolejności lutowej i marcowej tematyki 

w planie pracy Komisji Oświaty (…). 

W wyniku głosowania Rada Gminy zdecydowała o zmianie kolejność lutowej i marcowej 

tematyki prac Komisji Oświaty (…) w planie przygotowanym na posiedzeniu – głosowało 13 

radnych, w tym 10 za, 3 przeciw. 

Radna Stefania Byrdy przedstawiła propozycję planu pracy Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury 

oraz Sportu i Spraw Społecznych na rok 2025 (zał. do protokołu pod zał. do protokołu 

projektem uchwały), z uwzględnieniem wprowadzonej zmiany w kolejności tematyki prac. 

Radny Jerzy Jakubiec przedstawił propozycję planu pracy Komisji Budżetu i Spraw 

Komunalnych na rok 2025 (zał. do protokołu pod zał. do protokołu projektem uchwały). 
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Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie planów pracy komisji 

stałych Rady Gminy Buczkowice na rok 2025 (zał. do protokołu) i poddał uchwałę pod 

głosowanie. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 13 radnych, w tym 10 za, 3 

przeciw.  

Ad 5. Przyjęcie sprawozdania z działalności Wójta Gminy Buczkowice za IV kwartał 2024 roku. 

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie (zał. do protokołu), poinformował, że gmina 

w omawianym kwartale nie składała wniosków o środki zewnętrzne oraz poprosił 

o informację, jeżeli radni chcą rozszerzyć zakres tego sprawozdania o dodatkowe sprawy.  

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał przyjęcie sprawozdania pod 

głosowanie. 

W wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła sprawozdanie – głosowało 13 radnych, w tym 13 

za.  

Ad 6. Przedstawienie sprawozdania z realizacji uchwały Nr XXXIII/223/13 Rady Gminy 

Buczkowice z dnia 30 października 2013 r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania 

i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż 

trzy lata za II półrocze 2024 roku. 

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie (zał. do protokołu). 

Do sprawozdania nie wniesiono uwag ani zapytań. 

Ad 7. Przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady Gminy Buczkowice. 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu. 

W wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła protokół - głosowało 13 radnych, w tym 13 za. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził 5 minut przerwy w obradach. 

Ad 8. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

Radna Magdalena Wrona przedstawiła interpelację Klubu Radnych Nowa Strategia Rozwoju 

z dnia 29 października 2024 r. w sprawie uwzględnienia w budżecie gminy na rok 2025 

środków na wykup działek w Buczkowicach, Godziszce i Kalnej oraz kwoty dla GOK na 

organizację nowych przedsięwzięć w części dotyczącej zakupu gruntów oraz odpowiedź Wójta 

Gminy w tej sprawie – i podziękowała Wójtowi za zmianę zdania w odniesieniu do działki 

w Godziszce. 

Wójt Gminy powiedział, że na etapie odpowiedzi na interpelację nie było celu publicznego, po 

włączeniu się w tę sprawę Rady Sołeckiej Godziszki cel taki się pokazał, więc zakup działki jest 

możliwy. 
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Radna Monika Knapek-Skrok zapytała czy Wójt Gminy wie, kiedy komisja transportu Rady 

Powiatu będzie wizytować drogi (w kontekście możliwości wykonania przejścia dla pieszych na 

ul. Wyzwolenia w Buczkowicach – w okolicy ul. Fabrycznej). 

Wójt Gminy powiedział, że z tego co wie termin został przesunięty – mamy dostać oficjalne 

zawiadomienie. 

Pan Józef Świerczek powiedział, że w odniesieniu do przejść dla pieszych decydujący głos ma 

policja. 

Sołtys Buczkowic zaproponował by zaprosić na zebrania wiejskie radnych powiatowych oraz 

powiedział, że z jego informacji wynika, że możliwości techniczne są. 

Wójt Gminy zadeklarował przekazanie radnym powiatowym informacji o zebraniach. 

Pan Jan Kruczek poprosił by pamiętać o wnioskach Rady Sołeckiej o sygnalizację świetlną na 

przejściach dla pieszych przy „Zielonych Delikatesach” oraz na wysokości kładki „przy 

Hańderku”. 

Wójt Gminy powiedział, że jest to droga wojewódzka – skierujemy ponowny wniosek w tej 

sprawie. 

Radny Walery Majcherczyk pozytywnie ustosunkował się do udostępniania boiska przy szkole 

w Rybarzowicach i zapytał jaki mamy wpływ na sytuację w Buczkowicach w tym zakresie. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że nieograniczone udostępnianie boiska w Buczkowicach wywoływało 

duże konflikty z sąsiadami – aktualnie możliwość korzystania wiąże się z pobraniem klucza, 

dzięki czemu wiadomo kto korzysta z boiska.  

Radny Moczek zaproponował by informacja gdzie można się zgłosić po klucz była 

uwidoczniona w regulaminie obiektu. 

Pan Józef Świerczek: 

 poprosił Radę i Wójta o określenie dnia, w którym będzie można korzystać z nowej 

części cmentarza parafialnego w Rybarzowicach (jest to uwarunkowane podłączeniem 

pobliskich budynków do sieci wodociągowej), 

 poprosił o podjęcie działań mających na celu zapewnienie rolnikom dojazdu do pól 

w Rybarzowicach (zagrodzono dojazd od środka Rybarzowic) - można by przedłużyć 

drogę, która prowadzi do PSZOK oraz umożliwić korzystanie z drogi technicznej. 

Wójt Gminy powiedział, że: 

 droga techniczna jest zaślepiona po to by nie korzystały z niej samochody jak 

z normalnej drogi – i by spełniała swoją funkcję, zarządca nie zgadza się na jej 

udostępnienie, 

 z dojazdami do pól jest problem, ponieważ przebiegają one po gruntach prywatnych – 

przejazd od ul. Czereśniowej został przez właściciela zagrodzony, ponieważ wyrzucano 
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tam śmieci, prosił go już o udostępnienie tego przejazdu, deklarował on usunięcie 

bariery, zostanie to sprawdzone, 

 zniesienie służebności przy cmentarzu parafialnym jest w toku, jeśli chodzi o wodociąg 

konieczne jest zainteresowanie mieszkańców, a z jego wiedzy wynika, że jest z tym 

problem – i poprosił o przekazanie informacji które budynki muszą być włączone do 

wodociągu, deklarując jednocześnie przeprowadzenie wraz z Panią Sołtys rozmów 

z ich właścicielami. 

Pan Józef Świerczek powiedział, że wodociąg wystarczy doprowadzić do granicy działki, a ten 

który go nie chce, musi podpisać oświadczenie, że nie będzie wnosił sprzeciwu wobec 

cmentarza. 

Radny Michał Wandzel zapytał czy udało się już ustalić termin spotkania z Zarządem Dróg 

Powiatowych w kwestii przystanku. 

Wójt Gminy powiedział, że nie – i zadeklarował przypomnienie o potrzebie tego spotkania. 

Radny Walery Majcherczyk zaproponował: 

 wybudowanie za szkołą w Buczkowicach gminnego „Orlika”, 

 budowę w Buczkowicach przy szkole pełnowymiarowej hali sportowej. 

Wójt Gminy powiedział, że: 

 można się kiedyś przymierzyć do rozbudowy sali gimnastycznej w Buczkowicach, 

jednak jest tam problem z miejscem, poza tym trzeba liczyć się z bardzo dużymi 

kosztami takiej inwestycji (kilkanaście milionów zł),  

 „Orlik” prawdopodobnie by się tam nie zmieścił, poza tym w kontekście problemów 

z użytkowaniem boiska w tym rejonie trzeba by było się zastanowić czy to ma sens – 

dodatkowo trzeba mieć na uwadze koszty budowy i utrzymania tego obiektu 

(minimum dwóch gospodarzy, prawdopodobnie animator sportu przez pięć lat), 

 baza sportowa w gminie Buczkowice jest naprawdę dobra, a nie możemy patrzeć tylko 

na sport, powinniśmy zaspokajać również inne potrzeby mieszkańców (w tym np. 

siedziby dla KGW czy stowarzyszeń emeryckich). 

Radna Monika Knapek-Skrok poprosiła by w związku ze zmianą kolejności tematyki prac 

Komisji Oświaty (…) zintensyfikować działania mające na celu pozyskanie opinii mieszkańców 

na temat pracy ośrodka zdrowia. 

Sekretarz Gminy powiedziała, że ankieta będzie udostępniona na stronie gminy i ośrodka oraz 

w najbliższej Gazecie Gminnej (wyniki z gazety będą już po komisji) – można również rozdać je 

na zebraniach wiejskich, chociaż jest tam dość niska frekwencja. 

Sołtys Buczkowic negatywnie ustosunkował się do niektórych aspektów pracy ośrodka zdrowia 

i uznał rozdanie ankiet na zebraniach za dobry pomysł. 

Radna Magdalena Wrona zaproponowała zorganizowanie spotkania wszystkich przedstawicieli 

klubów sportowych działających na terenie gminy celem opracowania harmonogramu 
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korzystania z sal gimnastycznych w gminie, oraz poprosiła Wójta Gminy o informację co udało 

mu się zrealizować z ustaleń ostatniego spotkania w „Wodach Polskich”  (w odniesieniu do 

powalonych drzew w korycie, przejazdów przez bród, bobrów, „zabierania” ścieżki przez 

Żylicę, współfinansowania mniejszych robót przy innych potokach). 

Wójt Gminy powiedział, że spotkania organizacji pozarządowych odbywają się dwa razy 

w roku, oraz poinformował, że: 

 wystąpił do Ministerstwa Infrastruktury o dodatkowe środki dla „Wód Polskich” 

w Żywcu – między innymi na prowadzenie prac na Żylicy, 

 odbyła się wizja odnośnie bobrów, 

 załatwienie usunięcia drzew z Żylicy jest w toku, 

 „mniejsze rzeczy” możemy robić na zasadzie porozumienia wiosną, natomiast jeśli 

chodzi o progi to musielibyśmy występować o pozwolenie wodnoprawne, a to już są 

duże koszty,  

 skierował wystąpienie do Wód Polskich z informacją o największych szkodach po 

jesiennej powodzi.  

Radny Jerzy Jakubiec poprosił o zamontowanie lustra na wyjeździe z ul. Orlej w Godziszce na 

ul. Łodygowską. 

Radny Moczek powiedział, że również chciałby aby w Buczkowicach była pełnowymiarowa sala 

sportowa, szkoda, że nie udało się tego zrobić – natomiast jeśli gdzieś miałby „wyjść Orlik”, to 

jedynie na terenach „przy Brzózkach”. 

Radny Walery Majcherczyk powiedział, że pełnowymiarową salę sportową można wybudować 

na terenie zielonym między szkołą a ośrodkiem zdrowia. 

Radny Mieczysław Moczek wyraził opinię, że trzeba wpisać tę inwestycję w długofalowe plany 

gminy oraz przekazał, że tak Wójt, jak i on są bardzo otwarci na potrzeby sportowców – 

również na kwestie spotkań. Radny poprosił następnie o podjęcie działań w kwestii 

problemów związanych z prowadzeniem przez „Aquę” inwestycji polegającej na wymianie rur 

w ul. Miodońskiego w Buczkowicach. 

Wójt Gminy powiedział, że w tej sprawie interweniował już sołtys Buczkowic – podjęliśmy 

działania w tej kwestii i będziemy tego pilnować. 

Sołtys Buczkowic przekazał, że: 

 po ścieżce rowerowej wzdłuż ul. Miodońskiego jeżdżą 40-tonowe samochody 

i składowany oraz zbierany jest urobek, 

 uzgodniono z wykonawcą, że wykopy będą codziennie po zakończeniu pracy 

zasypywane. 

Radna Monika Knapek-Skrok poparła wniosek Rady Sołeckiej Buczkowic o ustawienie lustra na 

wysokości ul. Klonowej w Buczkowicach. 

Wójt Gminy powiedział, że wnioskowaliśmy niedawno – ponowimy. 
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Sołtys Buczkowic przekazał, że Zarząd Dróg Wojewódzkich odmówił ustawienia znaku „Agatki” 

przy przedszkolu w Buczkowicach. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym wpłynęły do Wójta Gminy 

trzy interpelacje radnych: 

 jedna Radnego Piotra Tlałki w sprawie poprawy bezpieczeństwa na przejściach dla 

pieszych na drodze powiatowej, ul. Widokowej w Kalnej, 

  dwie Radnej Moniki Knapek-Skrok i Radnej Magdaleny Wrony: 

o w sprawie pustostanu na posesji w okolicach ul. Wyzwolenia i ul. Bratków 

w Buczkowicach;  

o w sprawie uregulowania stanu prawnego ul. Polnej w Buczkowicach. 

Ad 8. Zamknięcie IX sesji Rady Gminy Buczkowice. 

Przewodniczący Rady Gminy, Radny Mieczysław Moczek zamknął IX sesję Rady Gminy 

Buczkowice. 

Sesja rozpoczęła się o godz. 15.15, zakończyła się o godz. 17.50. 

Przewodniczył: Przewodniczący Rady Gminy, Mieczysław Moczek 

Protokołowała: Ewa Matera 



Wykaz uchwał podjętych na IX sesji Rady Gminy Buczkowice 

w dniu 29 stycznia 2025 roku: 

 

1) uchwała Nr IX/55/25 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy 

Buczkowice, 

2) uchwała Nr IX/56/25 w sprawie zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2024, 

3) uchwała Nr IX/57/25 w sprawie przejęcia od powiatu bielskiego zadania dotyczącego 

zarządzania publicznymi drogami powiatowymi, 

4) uchwała Nr IX/58/25 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla powiatu bielskiego, 

5) uchwała Nr IX/59/25 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy Wilkowice, 

6) uchwała Nr IX/60/25 w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz 

Wsparcia Policji, 

7) uchwała Nr IX/61/25 w sprawie nadania drodze wewnętrznej w sołectwie Buczkowice 

nazwy: ulica Na Wzgórzu, 

8) uchwała Nr IX/62/25 w sprawie planów pracy komisji stałych Rady Gminy Buczkowice 

na rok 2025. 

 

Ewa Matera, starszy inspektor  

 

 



Protokół	głosowania
z	dnia	29-01-2025
IX	sesja	Rady	Gminy	Buczkowice

GŁOSOWANIE

4-1 Podjęcie	uchwały	w	sprawie	zmiany	Wieloletniej	Prognozy	Finansowej	gminy	Buczkowice

TYP	GŁOSOWANIA Jawne DATA	GŁOSOWANIA 2025-01-29	15:36:46

	

LICZBA	UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY	ZA 13
LICZBA	OBECNYCH 13 GŁOSY	PRZECIW 0

LICZBA	NIEOBECNYCH 2 GŁOSY	WSTRZYMUJĄCE	SIĘ 0
	 	 GŁOSY	NIEODDANE 0

KWORUM	ZOSTAŁO	OSIĄGNIĘTE
UPRAWNIENI	DO	GŁOSOWANIA

LP NAZWISKO	I	IMIĘ GŁOS
1 Byrdy	Stefania ZA
2 Jakubiec	Jerzy ZA
3 Knapek-Skrok	Monika ZA
4 Lalik	Izabela ZA
5 Magiera-Sadlik	Barbara ZA
6 Majcherczyk	Walery ZA
7 Matlak	Janusz ZA
8 Moczek	Mieczysław ZA
9 Sowa	Stanisław ZA
10 Tlałka	Piotr ZA
11 Wandzel	Michał ZA
12 Wrona	Magdalena ZA
13 Wrona	Roman ZA
14 Świerczek	Jan NIEOBECNY
15 Świerczek	Zdzisław NIEOBECNY



IX	sesja	Rady	Gminy	Buczkowice

GŁOSOWANIE

4-2 Podjęcie	uchwały	w	sprawie	zmiany	budżetu	gminy	Buczkowice	na	rok	2025

TYP	GŁOSOWANIA Jawne DATA	GŁOSOWANIA 2025-01-29	15:41:56

	

LICZBA	UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY	ZA 13
LICZBA	OBECNYCH 13 GŁOSY	PRZECIW 0

LICZBA	NIEOBECNYCH 2 GŁOSY	WSTRZYMUJĄCE	SIĘ 0
	 	 GŁOSY	NIEODDANE 0

KWORUM	ZOSTAŁO	OSIĄGNIĘTE
UPRAWNIENI	DO	GŁOSOWANIA

LP NAZWISKO	I	IMIĘ GŁOS
1 Byrdy	Stefania ZA
2 Jakubiec	Jerzy ZA
3 Knapek-Skrok	Monika ZA
4 Lalik	Izabela ZA
5 Magiera-Sadlik	Barbara ZA
6 Majcherczyk	Walery ZA
7 Matlak	Janusz ZA
8 Moczek	Mieczysław ZA
9 Sowa	Stanisław ZA
10 Tlałka	Piotr ZA
11 Wandzel	Michał ZA
12 Wrona	Magdalena ZA
13 Wrona	Roman ZA
14 Świerczek	Jan NIEOBECNY
15 Świerczek	Zdzisław NIEOBECNY



IX	sesja	Rady	Gminy	Buczkowice

GŁOSOWANIE

4-3 Podjęcie	uchwały	w	sprawie	przejęcia	od	powiatu	bielskiego	zadania	dotyczącego	zarządzania
publicznymi	drogami	powiatowymi

TYP	GŁOSOWANIA Jawne DATA	GŁOSOWANIA 2025-01-29	15:44:46

	

LICZBA	UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY	ZA 13
LICZBA	OBECNYCH 13 GŁOSY	PRZECIW 0

LICZBA	NIEOBECNYCH 2 GŁOSY	WSTRZYMUJĄCE	SIĘ 0
	 	 GŁOSY	NIEODDANE 0

KWORUM	ZOSTAŁO	OSIĄGNIĘTE
UPRAWNIENI	DO	GŁOSOWANIA

LP NAZWISKO	I	IMIĘ GŁOS
1 Byrdy	Stefania ZA
2 Jakubiec	Jerzy ZA
3 Knapek-Skrok	Monika ZA
4 Lalik	Izabela ZA
5 Magiera-Sadlik	Barbara ZA
6 Majcherczyk	Walery ZA
7 Matlak	Janusz ZA
8 Moczek	Mieczysław ZA
9 Sowa	Stanisław ZA
10 Tlałka	Piotr ZA
11 Wandzel	Michał ZA
12 Wrona	Magdalena ZA
13 Wrona	Roman ZA
14 Świerczek	Jan NIEOBECNY
15 Świerczek	Zdzisław NIEOBECNY



IX	sesja	Rady	Gminy	Buczkowice

GŁOSOWANIE

4-4 Podjęcie	uchwały	w	sprawie	udzielenia	pomocy	finansowej	dla	powiatu	bielskiego

TYP	GŁOSOWANIA Jawne DATA	GŁOSOWANIA 2025-01-29	15:46:53

	

LICZBA	UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY	ZA 13
LICZBA	OBECNYCH 13 GŁOSY	PRZECIW 0

LICZBA	NIEOBECNYCH 2 GŁOSY	WSTRZYMUJĄCE	SIĘ 0
	 	 GŁOSY	NIEODDANE 0

KWORUM	ZOSTAŁO	OSIĄGNIĘTE
UPRAWNIENI	DO	GŁOSOWANIA

LP NAZWISKO	I	IMIĘ GŁOS
1 Byrdy	Stefania ZA
2 Jakubiec	Jerzy ZA
3 Knapek-Skrok	Monika ZA
4 Lalik	Izabela ZA
5 Magiera-Sadlik	Barbara ZA
6 Majcherczyk	Walery ZA
7 Matlak	Janusz ZA
8 Moczek	Mieczysław ZA
9 Sowa	Stanisław ZA
10 Tlałka	Piotr ZA
11 Wandzel	Michał ZA
12 Wrona	Magdalena ZA
13 Wrona	Roman ZA
14 Świerczek	Jan NIEOBECNY
15 Świerczek	Zdzisław NIEOBECNY



IX	sesja	Rady	Gminy	Buczkowice

GŁOSOWANIE

4-5 Podjęcie	uchwały	w	sprawie	udzielenia	pomocy	finansowej	dla	gminy	Wilkowice

TYP	GŁOSOWANIA Jawne DATA	GŁOSOWANIA 2025-01-29	15:50:56

	

LICZBA	UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY	ZA 13
LICZBA	OBECNYCH 13 GŁOSY	PRZECIW 0

LICZBA	NIEOBECNYCH 2 GŁOSY	WSTRZYMUJĄCE	SIĘ 0
	 	 GŁOSY	NIEODDANE 0

KWORUM	ZOSTAŁO	OSIĄGNIĘTE
UPRAWNIENI	DO	GŁOSOWANIA

LP NAZWISKO	I	IMIĘ GŁOS
1 Byrdy	Stefania ZA
2 Jakubiec	Jerzy ZA
3 Knapek-Skrok	Monika ZA
4 Lalik	Izabela ZA
5 Magiera-Sadlik	Barbara ZA
6 Majcherczyk	Walery ZA
7 Matlak	Janusz ZA
8 Moczek	Mieczysław ZA
9 Sowa	Stanisław ZA
10 Tlałka	Piotr ZA
11 Wandzel	Michał ZA
12 Wrona	Magdalena ZA
13 Wrona	Roman ZA
14 Świerczek	Jan NIEOBECNY
15 Świerczek	Zdzisław NIEOBECNY



IX	sesja	Rady	Gminy	Buczkowice

GŁOSOWANIE

4-6 Podjęcie	uchwały	w	sprawie	przekazania	środków	finansowych	na	Fundusz	Wsparcia	Policji

TYP	GŁOSOWANIA Jawne DATA	GŁOSOWANIA 2025-01-29	16:06:56

	

LICZBA	UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY	ZA 8
LICZBA	OBECNYCH 13 GŁOSY	PRZECIW 4

LICZBA	NIEOBECNYCH 2 GŁOSY	WSTRZYMUJĄCE	SIĘ 1
	 	 GŁOSY	NIEODDANE 0

KWORUM	ZOSTAŁO	OSIĄGNIĘTE
UPRAWNIENI	DO	GŁOSOWANIA

LP NAZWISKO	I	IMIĘ GŁOS
1 Byrdy	Stefania ZA
2 Jakubiec	Jerzy ZA
3 Knapek-Skrok	Monika PRZECIW
4 Lalik	Izabela ZA
5 Magiera-Sadlik	Barbara ZA
6 Majcherczyk	Walery PRZECIW
7 Matlak	Janusz ZA
8 Moczek	Mieczysław ZA
9 Sowa	Stanisław WSTRZYMAŁ	SIĘ
10 Tlałka	Piotr ZA
11 Wandzel	Michał PRZECIW
12 Wrona	Magdalena PRZECIW
13 Wrona	Roman ZA
14 Świerczek	Jan NIEOBECNY
15 Świerczek	Zdzisław NIEOBECNY



IX	sesja	Rady	Gminy	Buczkowice

GŁOSOWANIE

4-7 Podjęcie	uchwały	w	sprawie	nadania	drodze	wewnętrznej	w	sołectwie	Buczkowice	nazwy:	ulica	Na
Wzgórzu

TYP	GŁOSOWANIA Jawne DATA	GŁOSOWANIA 2025-01-29	16:09:37

	

LICZBA	UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY	ZA 13
LICZBA	OBECNYCH 13 GŁOSY	PRZECIW 0

LICZBA	NIEOBECNYCH 2 GŁOSY	WSTRZYMUJĄCE	SIĘ 0
	 	 GŁOSY	NIEODDANE 0

KWORUM	ZOSTAŁO	OSIĄGNIĘTE
UPRAWNIENI	DO	GŁOSOWANIA

LP NAZWISKO	I	IMIĘ GŁOS
1 Byrdy	Stefania ZA
2 Jakubiec	Jerzy ZA
3 Knapek-Skrok	Monika ZA
4 Lalik	Izabela ZA
5 Magiera-Sadlik	Barbara ZA
6 Majcherczyk	Walery ZA
7 Matlak	Janusz ZA
8 Moczek	Mieczysław ZA
9 Sowa	Stanisław ZA
10 Tlałka	Piotr ZA
11 Wandzel	Michał ZA
12 Wrona	Magdalena ZA
13 Wrona	Roman ZA
14 Świerczek	Jan NIEOBECNY
15 Świerczek	Zdzisław NIEOBECNY



IX	sesja	Rady	Gminy	Buczkowice

GŁOSOWANIE

4-7-8 Głosowanie	nad	zmianą	kolejności	tematyki	lutowej	i	marcowej	w	planie	pracy	Komisji	Oświaty	(...)

TYP	GŁOSOWANIA Jawne DATA	GŁOSOWANIA 2025-01-29	16:21:27

	

LICZBA	UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY	ZA 10
LICZBA	OBECNYCH 13 GŁOSY	PRZECIW 3

LICZBA	NIEOBECNYCH 2 GŁOSY	WSTRZYMUJĄCE	SIĘ 0
	 	 GŁOSY	NIEODDANE 0

KWORUM	ZOSTAŁO	OSIĄGNIĘTE
UPRAWNIENI	DO	GŁOSOWANIA

LP NAZWISKO	I	IMIĘ GŁOS
1 Byrdy	Stefania ZA
2 Jakubiec	Jerzy ZA
3 Knapek-Skrok	Monika PRZECIW
4 Lalik	Izabela ZA
5 Magiera-Sadlik	Barbara ZA
6 Majcherczyk	Walery PRZECIW
7 Matlak	Janusz ZA
8 Moczek	Mieczysław ZA
9 Sowa	Stanisław ZA
10 Tlałka	Piotr ZA
11 Wandzel	Michał ZA
12 Wrona	Magdalena PRZECIW
13 Wrona	Roman ZA
14 Świerczek	Jan NIEOBECNY
15 Świerczek	Zdzisław NIEOBECNY



IX	sesja	Rady	Gminy	Buczkowice

GŁOSOWANIE

4-8 Podjęcie	uchwały	w	sprawie	planów	pracy	komisji	stałych	Rady	Gminy	Buczkowice	na	rok	2025

TYP	GŁOSOWANIA Jawne DATA	GŁOSOWANIA 2025-01-29	16:27:26

	

LICZBA	UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY	ZA 10
LICZBA	OBECNYCH 13 GŁOSY	PRZECIW 3

LICZBA	NIEOBECNYCH 2 GŁOSY	WSTRZYMUJĄCE	SIĘ 0
	 	 GŁOSY	NIEODDANE 0

KWORUM	ZOSTAŁO	OSIĄGNIĘTE
UPRAWNIENI	DO	GŁOSOWANIA

LP NAZWISKO	I	IMIĘ GŁOS
1 Byrdy	Stefania ZA
2 Jakubiec	Jerzy ZA
3 Knapek-Skrok	Monika PRZECIW
4 Lalik	Izabela ZA
5 Magiera-Sadlik	Barbara ZA
6 Majcherczyk	Walery PRZECIW
7 Matlak	Janusz ZA
8 Moczek	Mieczysław ZA
9 Sowa	Stanisław ZA
10 Tlałka	Piotr ZA
11 Wandzel	Michał ZA
12 Wrona	Magdalena PRZECIW
13 Wrona	Roman ZA
14 Świerczek	Jan NIEOBECNY
15 Świerczek	Zdzisław NIEOBECNY



IX	sesja	Rady	Gminy	Buczkowice

GŁOSOWANIE

5 Przyjęcie	sprawozdania	z	działalności	Wójta	Gminy	Buczkowice	za	IV	kwartał	2024	roku.

TYP	GŁOSOWANIA Jawne DATA	GŁOSOWANIA 2025-01-29	16:33:43

	

LICZBA	UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY	ZA 13
LICZBA	OBECNYCH 13 GŁOSY	PRZECIW 0

LICZBA	NIEOBECNYCH 2 GŁOSY	WSTRZYMUJĄCE	SIĘ 0
	 	 GŁOSY	NIEODDANE 0

KWORUM	ZOSTAŁO	OSIĄGNIĘTE
UPRAWNIENI	DO	GŁOSOWANIA

LP NAZWISKO	I	IMIĘ GŁOS
1 Byrdy	Stefania ZA
2 Jakubiec	Jerzy ZA
3 Knapek-Skrok	Monika ZA
4 Lalik	Izabela ZA
5 Magiera-Sadlik	Barbara ZA
6 Majcherczyk	Walery ZA
7 Matlak	Janusz ZA
8 Moczek	Mieczysław ZA
9 Sowa	Stanisław ZA
10 Tlałka	Piotr ZA
11 Wandzel	Michał ZA
12 Wrona	Magdalena ZA
13 Wrona	Roman ZA
14 Świerczek	Jan NIEOBECNY
15 Świerczek	Zdzisław NIEOBECNY



IX	sesja	Rady	Gminy	Buczkowice

GŁOSOWANIE

7 Przyjęcie	protokołu	z	VIII	sesji	Rady	Gminy	Buczkowice

TYP	GŁOSOWANIA Jawne DATA	GŁOSOWANIA 2025-01-29	16:35:24

	

LICZBA	UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY	ZA 13
LICZBA	OBECNYCH 13 GŁOSY	PRZECIW 0

LICZBA	NIEOBECNYCH 2 GŁOSY	WSTRZYMUJĄCE	SIĘ 0
	 	 GŁOSY	NIEODDANE 0

KWORUM	ZOSTAŁO	OSIĄGNIĘTE
UPRAWNIENI	DO	GŁOSOWANIA

LP NAZWISKO	I	IMIĘ GŁOS
1 Byrdy	Stefania ZA
2 Jakubiec	Jerzy ZA
3 Knapek-Skrok	Monika ZA
4 Lalik	Izabela ZA
5 Magiera-Sadlik	Barbara ZA
6 Majcherczyk	Walery ZA
7 Matlak	Janusz ZA
8 Moczek	Mieczysław ZA
9 Sowa	Stanisław ZA
10 Tlałka	Piotr ZA
11 Wandzel	Michał ZA
12 Wrona	Magdalena ZA
13 Wrona	Roman ZA
14 Świerczek	Jan NIEOBECNY
15 Świerczek	Zdzisław NIEOBECNY



UCHWAŁA NR //25 

RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Buczkowice  

 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6, art. 231 ust. 1 i art. 243 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 

pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VIII/51/24 Rady Gminy Buczkowice z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Buczkowice wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczkowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

              

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Mieczysław Moczek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej jest wynikiem zmiany planu finansowego zaproponowaną 

zmianą budżetu gminy Buczkowice na rok 2025.  

 

Magdalena Mendrok, Skarbnik Gminy 

 

 

 



Załącznik nr 1 do uchwały Nr //25 Rady Gminy Buczkowice z dnia 29 stycznia 2025  Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 
2025-2034 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2025-2034.
Lp. Wyszczególnienie 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034

1.1.1
dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku 
dochodowego od osób fizycznych 40 002 353,00 41 542 444,00 42 959 041,00 44 282 179,00 45 646 070,00 46 901 337,00 48 139 532,00 49 251 555,00 50 335 089,00 51 442 461,00

1.1.2
dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku 
dochodowego od osób prawnych 1 645 704,00 1 709 064,00 1 767 343,00 1 821 777,00 1 877 888,00 1 929 530,00 1 980 470,00 2 026 219,00 2 070 796,00 2 116 354,00

1.1.3 z subwencji ogólnej 6 511 167,00 6 761 847,00 6 992 426,00 7 207 793,00 7 429 793,00 7 634 112,00 7 835 653,00 8 016 657,00 8 193 023,00 8 373 270,00

1.1.4
z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele 
bieżące 5 831 816,90 5 902 216,51 6 011 203,00 6 196 348,00 6 387 196,00 6 562 844,00 6 736 103,00 6 891 707,00 7 043 325,00 7 198 278,00

1.1.5 pozostałe dochody bieżące, w tym: 19 928 433,00 20 628 175,00 21 331 596,00 21 988 609,00 22 665 858,00 23 289 169,00 23 904 003,00 24 456 185,00 24 994 221,00 25 544 094,00

1.1.5.1 z podatku od nieruchomości 8 480 000,00 8 806 480,00 9 106 781,00 9 387 270,00 9 676 398,00 9 942 499,00 10 204 981,00 10 440 716,00 10 670 412,00 10 905 161,00

1.2.1 ze sprzedaży majątku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2
z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na 
inwestycje 13 450 373,00 7 652 176,75 1 190 000,00 510 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.1 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 40 662 031,50 41 942 851,00 43 159 194,00 44 874 772,00 46 075 172,00 47 273 126,00 48 466 772,00 49 629 975,00 50 808 687,00 51 989 989,00

2.1.2 z tytułu poręczeń i gwarancji, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2.1
gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu 
z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 
243 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3 wydatki na obsługę długu, w tym: 390 000,00 451 106,00 398 737,00 341 759,00 278 534,00 215 207,00 160 529,00 108 850,00 58 256,00 16 625,00

2.1.3.1

odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 
ustawy, w terminie nie dłuższym niż 90 dni po 
zakończeniu programu, projektu lub zadania i  
otrzymaniu refundacji z tych środków (bez odsetek i 
dyskonta od zobowiązań na wkład krajowy)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3.2

odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 
ustawy, z tytułu zobowiązań zaciągniętych na 
wkład krajowy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3.3
pozostałe odsetki i dyskonto podlegające 
wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym 
mowa w art. 243 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.1
Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa 
w art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy, w tym: 18 769 478,00 10 692 647,75 3 007 281,00 1 817 764,00 1 224 024,00 1 911 753,00 2 386 528,00 2 084 883,47 2 035 737,00 2 318 017,00

2.2.1.1
wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1
Kwota prognozowanej nadwyżki budżetu 
przeznaczana na spłatę kredytów, pożyczek i 
wykup papierów wartościowych

0,00 0,00 705 852,00 1 105 852,00 1 715 852,00 1 335 852,00 1 111 352,00 1 436 270,53 1 416 871,00 1 075 000,00

4.1.1 na pokrycie deficytu budżetu 3 750 000,00 1 416 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2.1 na pokrycie deficytu budżetu 3 244 980,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt 6 ustawy, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Lp. Wyszczególnienie 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034

4.3.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4
Spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych, 
w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.5.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1
łączna kwota przypadających na dany rok kwot 
ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, 
w tym:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.1
kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń 
określonych w art. 243 ust. 3 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.2
kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń 
określonych w art. 243 ust. 3a ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3
kwota wyłączeń z tytułu wcześniejszej spłaty 
zobowiązań, określonych w art. 243 ust. 3b ustawy, 
z tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3. środkami nowego zobowiązania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3.
wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt 6 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3. innymi środkami 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.4
kwota przypadających na dany rok kwot 
pozostałych ustawowych wyłączeń z limitu spłaty 
zobowiązań

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.1
kwota długu, którego planowana spłata dokona się 
z wydatków 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.1
Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami 
bieżącymi -1 675 875,08 1 624 023,00 2 523 133,00 2 413 616,00 2 939 876,00 3 247 605,00 3 497 880,00 3 521 154,00 3 452 608,00 3 393 017,00

7.2
Różnica między dochodami bieżącymi, 
skorygowanymi o środki, a wydatkami bieżącymi 2 376 865,00 1 624 023,00 2 523 133,00 2 413 616,00 2 939 876,00 3 247 605,00 3 497 880,00 3 521 154,00 3 452 608,00 3 393 017,00

8.1

Relacja określona po lewej stronie nierówności we 
wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy (po 
uwzględnieniu zobowiązań związku 
współtworzonego przez jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń przypadających na dany rok)

1,76% 1,78% 2,06% 1,92% 2,57% 1,94% 1,55% 1,84% 1,72% 1,25%

8.2

Relacja określona po prawej stronie nierówności 
we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 
ustawy, ustalona dla danego roku (wkaźnik 
jednoroczny)

-1,66% 2,96% 4,00% 3,66% 4,15% 4,34% 4,47% 4,33% 4,10% 3,90%

8.3

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po 
prawej stronie nierówności we wzorze, o którym 
mowa w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o plan 
3. kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią 
arytmetyczną z poprzednich lat)

11,11% 8,85% 6,87% 5,20% 3,31% 2,34% 1,77% 3,13% 3,99% 4,15%



Lp. Wyszczególnienie 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034

8.3.1

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po 
prawej stronie nierówności we wzorze, o którym 
mowa w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu 
o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią 
arytmetyczną z poprzednich lat)

12,51% 10,25% 8,28% 6,60% 4,71% 3,74% 3,17% 3,13% 3,99% 4,15%

8.4.1

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty 
zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po 
uwzględnieniu zobowiązań związku 
współtworzonego przez jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń, obliczonego w oparciu o wykonanie roku 
poprzedzającego rok budżetowy

Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak

9.1
Dochody bieżące na programy, projekty lub 
zadania finansowe z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

913 126,75 323 332,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.1.1

Dotacje i środki o charakterze bieżącym na 
realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

913 126,75 323 332,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.1.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 857 018,75 310 059,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2
Dochody majątkowe na programy, projekty lub 
zadania finansowe z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

7 877 733,00 7 652 176,75 1 190 000,00 510 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2.1
Dochody majątkowe na programy, projekty lub 
zadania finansowe z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

7 877 733,00 7 652 176,75 1 190 000,00 510 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 7 831 793,00 7 652 176,75 1 190 000,00 510 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania 
finansowe z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

1 068 974,83 339 238,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3.1
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania 
finansowe z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

1 068 974,83 339 238,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3.1.1
finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 
pkt 2 ustawy 971 748,30 310 059,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub 
zadania finansowe z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

9 507 455,00 9 368 695,00 1 400 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4.1
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub 
zadania finansowe z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

9 507 455,00 9 368 695,00 1 400 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4.1.1
finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 
pkt 2 ustawy 7 831 793,00 7 652 176,75 1 190 000,00 510 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.1
Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 
ust. 3 pkt 4 ustawy, z tego: 18 346 452,83 11 027 933,23 3 000 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.1.1 bieżące 1 068 974,83 339 238,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Lp. Wyszczególnienie 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034

10.1.2 majątkowe 17 277 478,00 10 688 695,00 3 000 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.2
Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku 
finansowego samodzielnego publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.3

Wydatki na spłatę zobowiązań przejmowanych 
w związku z likwidacją lub przekształceniem 
samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.4

Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez 
jednostkę samorządu terytorialnego 
przypadających do spłaty w danym roku 
budżetowym, podlegająca doliczeniu zgodnie 
z art. 244 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.5

Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez 
jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po 
likwidowanych i przekształcanych samorządowych 
osobach prawnych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.6
Spłaty, o których mowa w poz. 5.1., wynikające 
wyłącznie z tytułu zobowiązań już zaciągniętych 807 760,00 803 552,00 730 852,00 730 852,00 730 852,00 650 852,00 611 352,00 236 270,53 216 871,00 25 000,00

10.7 Wydatki zmniejszające dług, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.1
spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, 
innych niż w poz. 10.7.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2
spłata zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego –
kredyt i pożyczka, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2.1
zobowiązań zaciągniętych po dniu 1 stycznia 
2019 r. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2.1 dokonywana w formie wydatku bieżącego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.3 wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.8
Kwota wzrostu(+)/spadku(−) kwoty długu 
wynikająca z operacji niekasowych (m.in. 
umorzenia, różnice kursowe)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.9
Wcześniejsza spłata zobowiązań, wyłączona 
z limitu spłaty zobowiązań, dokonywana w formie 
wydatków budżetowych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.10

Wykup papierów wartościowych, spłaty rat 
kredytów i pożyczek wraz z należnymi odsetkami i 
dyskontem, odpowiednio emitowanych lub 
zaciągniętych do równowartości kwoty ubytku w 
wykonanych dochodach jednostki samorządu 
terytorialnego będącego skutkiem wystąpienia 
COVID-19

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.11
Wydatki bieżące podlegające ustawowemu 
wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Ząłącznik nr 2  do uchwały Nr //25 Rady Gminy Buczkowice z dnia 29 stycznia 2025 Wykaz Przedsięwzięć do Wieloletniej 
Prognozy Finansowej na lata 2025-2034
Lp. Nazwa i cel Jednostka Od Do Nakłady 2025 2026 2027 2028 Limit 

1.1.1.1

Zapobieganie dysproporcjom w jakości kształcenia 
poprzez wsparcie ucznia z specjalnymi potrzebami 
w Szkole Podstawowej w Godziszce. - Społeczny - 
wsparcie ucznia z specjalnymi potrzebami

SZKOŁA PODSTAWOWA IM.J.BRZECHWY W 
ZESPOLE SZKOLNO-PRZEDSZKOLNYM  W 
GODZISZCE

2024 2026 481 304,60 239 947,02 4 250,00 0,00 0,00 244 197,02

1.1.1.2
Dobry start gwarancją sukcesu. Wsparcie Szkoły 
Podstawowej w Rybarzowicach. - Społeczny- 
wsparcie ucznia.

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. B.CHROBREGO  W 
RYBARZOWICACH 2024 2026 368 694,40 136 794,98 3 350,00 0,00 0,00 140 144,98

1.1.1.3
Nowe wyzwanie-edukacja przedszkolna szansą na 
poprawę jakości edukacji w Przedszkolu w Kalnej. - 
Indywidualizacja nuczania i wychowania.

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. JERZEGO 
KUKUCZKI W KALNEJ 2024 2026 330 062,50 211 628,91 114 753,50 0,00 0,00 326 382,41

1.1.1.4
Dobry start przedszkolaka. Wsparcie Przedszkola 
"Bajka" w Buczkowicach. - Indywidualizacja 
nuczania i wychowania.

PUBLICZNE PRZEDSZKOLE " BAJKA ,, Z 
ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI W 
BUCZKOWICACH

2024 2026 450 182,50 279 654,80 111 900,60 0,00 0,00 391 555,40

1.1.1.5

Ochrona i regeneracja obszarów cennych 
przyrodniczo wraz z działaniami edukacyjnymi na 
obszarze Aglomeracji Beskidzkiej – etap I - 
zwiększenie świadomości ekologicznej oraz 
ochrony bioróżnorodności

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2025 2026 305 933,25 200 949,12 104 984,13 0,00 0,00 305 933,25

1.1.2.1
Budowa i rozbudowa sieci wodociągowej w Gminie 
Buczkowice - poprawa warunków życia 
mieszkańców

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2018 2027 4 000 000,00 1 000 000,00 2 000 000,00 1 000 000,00 0,00 4 000 000,00

1.1.2.2 Odnawialne źródła energii w Gminie Buczkowice - 
Ochrona środowiska naturalnego. WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2023 2026 12 500 000,00 7 950 000,00 4 500 000,00 0,00 0,00 12 450 000,00

1.1.2.3
Cyberbezpieczny Samorząd Gminy Buczkowice. - 
Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej 
odporności na zagrożenia.

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2023 2025 963 171,00 282 455,00 0,00 0,00 0,00 282 455,00

1.1.2.4
Modernizacja budynku Gminnego Ośrodka Kultury 
w Buczkowicach. - Poprawa infrastruktury 
kulturalnej.

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2024 2025 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00

1.1.2.5
Budowa farmy fotowoltaicznej w Gminie 
Buczkowice - Ochrona środowiska naturalnego. WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2024 2026 2 548 695,00 100 000,00 2 348 695,00 0,00 0,00 2 448 695,00

1.1.2.6
Zagospodarowanie terenu przy ul. Lipowskiej w 
Godziszce. - Poprawa infrastruktury kulturalno-
rekreacyjnej.

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2025 2026 400 000,00 80 000,00 320 000,00 0,00 0,00 400 000,00

1.1.2.7 Budowa pumptracku w Rybarzowicach. - Poprawa 
infrastruktury sportowo-rekreacyjnej. WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2025 2028 1 250 000,00 50 000,00 200 000,00 400 000,00 600 000,00 1 250 000,00

1.3.2.1 Budowa  zaplecza boiska ogólnodostępnego w 
Kalnej. - Poprawa infrastruktury sportowej WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2015 2026 370 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00



Lp. Nazwa i cel Jednostka Od Do Nakłady 2025 2026 2027 2028 Limit 

1.3.2.2
Budowa kaplicy cmentarnej z częścią socjalną i 
sanitaną na cmentarzu komunalnym w 
Rybarzowicach - Cel społeczny

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2014 2028 300 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 300 000,00

1.3.2.3 Przebudowa dróg gminnych - Poprawa 
infrastruktury drogowej. WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2019 2028 1 900 000,00 200 000,00 200 000,00 1 000 000,00 500 000,00 1 900 000,00

1.3.2.4
Budowa sieci wodociągowej w Gminie Buczkowice 
(w tym projekt). - Poprawa warunków życia 
mieszkańców.

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2023 2025 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00

1.3.2.5

Rozbudowa drogi w ramach zadania: Projekt 
budowy chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 942 
w Buczkowicach.  - Poprawa infrastruktury 
drogowej.

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2020 2025 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

1.3.2.6

Rozbudowa drogi w ramach zadania: Projekt 
budowy chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 942 
w Buczkowicach - dotacja celowa dla Województwa 
Śląskiego na realizację inwestycji. - Poprawa 
infrastruktury drogowej

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2020 2025 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

1.3.2.7
Budowa sali gimnastycznej przy Szkole 
Podstawowej w Kalnej. - Poprawa infrastruktury 
sportowej.

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2023 2025 10 205 000,00 4 675 000,00 0,00 0,00 0,00 4 675 000,00

1.3.2.8
Budowa i rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w 
Gminie Buczkowice. - Poprawa warunków życia 
mieszkańców.

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2023 2027 1 150 000,00 150 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 1 150 000,00

1.3.2.9

Dotacja celowa dla Gminy Wilkowice na realizację 
inwestycji pn. "Remont skoczni narciarskich HS31 i 
HS19 im. Józefa Przybyły przy ul. Ochota w 
Bystrej".  - Poprawa infrastruktury sportowej.

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2024 2025 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

1.3.2.10
Zielona przestrzeń przy ścieżce pieszo-rowerowej 
w Rybarzowicach. - Poprawa infrastruktury 
sportowej.

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2024 2025 436 500,00 434 000,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00

1.3.2.11

Projekt budowy chodnika wzdłuż drogi powiatowej 
ul. Lipowskiej w Godziszce nr 1402Sna odcinku od 
skrzyżowania z ul. Myśliwską do granicy z gmina 
Lipowa - Poprawa infrastruktury drogowej.

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2024 2026 220 000,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 220 000,00

1.3.2.12
Opracowanie koncepcji budowy chodnika dla 
pieszych wraz z modernizacją ul. Górskiej w 
Godziszce - Poprawa infrastruktury drogowej.

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2024 2025 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00

1.3.2.13

Rozświetlamy Gminę Buczkowice - modernizacja 
istniejącego na terenie gminy oświetlenia w celu 
poprawy efektywności energetycznej. - Poprawy 
efektywności energetycznej.

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2024 2025 1 659 903,00 1 591 023,00 0,00 0,00 0,00 1 591 023,00



Załącznik nr 3 

                                                                                      do Uchwały Nr //25  

                                                                                                 Rady Gminy Buczkowice 

                                                                                                                                             z dnia 29 stycznia 2025 r.      

Objaśnienia  przyjętych wartości – kwot prognozowanych w 
budżetach na lata 2025-2034. 
 

Wprowadzone zmiany w dochodach i wydatkach z miesiąca stycznia 2025 r. na podstawie Zarządzeń 
Wójta Gminy zmieniają załącznik nr 1.  
Zmiany wynikające z uchwały  w sprawie zmiany budżetu Gminy Buczkowice z miesiąca 
stycznia 2025 r. : 
 

1. Przenosi się środki w wysokości 220.000,00 zł z 2025 roku do 2026 roku na realizację zadania: 
„Projekt budowy chodnika wzdłuż drogi powiatowej ul. Lipowskiej w Godziszce nr 1402S na 
odcinku od skrzyżowania z ul. Myśliwską do granicy z gminą Lipowa”. 

2. W związku z zaplanowaną realizacją zadania: „Zielona przestrzeń przy ścieżce 
pieszo-rowerowej w Rybarzowicach”  uzupełnia się wydatki na ten cel o kwotę 34.000,00 zł z 
przeznaczeniem na sporządzenie projektu.  

3. Zwiększa się dochody bieżące o kwotę 170.806,75 zł i wydatki bieżące o kwotę 200.949,12 zł w 
2025 r., również w 2026 r. zwiększa się dochody bieżące o kwotę 89.236,51 zł i wydatki bieżące 
o kwotę 104.984,13 zł na realizację projektu dofinasowanego z Unii Europejskiej pn.: „Ochrona 
i regeneracja obszarów cennych przyrodniczo wraz z działaniami edukacyjnymi na obszarze 
Aglomeracji Beskidzkiej – etap I” 

4. W związku z niezrealizowanymi wydatkami w 2024 r. na projekty dofinansowane z Unii 
Europejskiej i Budżetu Państwa zwiększa się wydatki na następujące zadania w 2025 r.: 
– realizacja projektu "Dobry start przedszkolaka. Wsparcie Przedszkola "Bajka" 
w Buczkowicach". Zadanie realizowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 
w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027, kwota 36.847,90 zł; 
– realizacja projektu  "Zapobieganie dysproporcjom w jakości kształcenia poprzez wsparcie 
ucznia z specjalnymi potrzebami w Szkole Podstawowej w Godziszce". Zadanie realizowane ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 
Śląskiego 2021-2027, kwota 61.087,80 zł;  
– realizacja projektu "Dobry start gwarancją sukcesu". Wsparcie Szkoły Podstawowej 
w Rybarzowicach. Zadanie realizowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 
w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027, kwota 21.086,10 zł. 
– realizacja projektu  "Nowe wyzwanie-edukacja przedszkolna szansą na poprawę jakości 
edukacji w Przedszkolu w Kalnej". Zadanie realizowane ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027, kwota 
6.683,91 zł. 

 
Objaśnienia po uwzględnieniu w/w zmian: 
Obowiązek sporządzenia Wieloletniej Prognozy Finansowej jest jedną z zasadniczych zmian 
wprowadzonych ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 roku odnoszących się do zagadnień gospodarki 
finansowej jednostek samorządu terytorialnego. Regulacja ta stwarza możliwość kompleksowej analizy 
sytuacji finansowej jednostki oraz możliwość oceny podejmowanych przedsięwzięć z perspektywy ich 
znaczenia dla samorządu. W zamyśle prawodawcy wieloletnia prognoza finansowa jednostki 
samorządu terytorialnego ma być instrumentem nowoczesnego zarządzania finansami publicznymi. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Buczkowice zastosowano wzory załączników (załącznik nr 
1 oraz załącznik nr 2 do uchwały) zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 
2013 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (t.j. Dz. U. 
2021 poz. 83). 

Podstawą opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Buczkowice jest uchwała budżetowa 
wraz z uchwałami i zarządzeniami zmieniającymi na 2025 rok, wartości planowane na koniec III 
kwartału 2024 roku, planowane wykonanie za 2024 r., dane sprawozdawcze z wykonania budżetu 
Gminy Buczkowice za lata 2023 i 2022 oraz Wytyczne Ministra Finansów dotyczące stosowania 
jednolitych wskaźników makroekonomicznych, będących podstawą oszacowania skutków finansowych 
projektowanych ustaw. W kolumnie pomocniczej dotyczącej przewidywanego wykonania w 2024 roku 
wprowadzono wartości, wyliczonego przewidywanego rzeczywistego wykonania budżetu w 2024 r. 

Art. 227 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2024 r. poz. 1530 
z późn. zm.) zakłada, iż wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co 



najmniej trzech kolejnych lat budżetowych. Z ust. 2 powołanego artykułu wynika, iż prognozę kwoty 
długu, stanowiącą integralną część wieloletniej prognozy finansowej, sporządza się na okres, na który 
zaciągnięto lub planuje się zaciągnąć zobowiązanie. 

Na dzień podjęcia uchwały, spłatę zobowiązań przewiduje się do roku 2034. Kwoty wydatków 
wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia nie wykraczają poza okres prognozy kwoty długu. W 
związku z powyższym, Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Buczkowice została przygotowana na 
lata 2025-2034. 

Założenia makroekonomiczne 

Przy opracowaniu prognozy pozycji budżetowych Gminy Buczkowice wykorzystano trzy podstawowe 
mierniki koniunktury gospodarczej – dynamikę realnej PKB, dynamikę średniorocznej inflacji (CPI) oraz 
dynamikę realnego wynagrodzenia brutto w gospodarce narodowej. Na ich podstawie oszacowano 
wartości dochodów i wydatków Gminy Buczkowice, co dzięki konstrukcji i zaawansowanym metodom 
dokonywania obliczeń, pozwoli realizować w przyszłości właściwą politykę finansową jednostki. 

Zgodnie z zaleceniami Ministra Finansów, prognozę wskazanych pozycji oparto o Wytyczne dotyczące 
stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków 
finansowych projektowanych ustaw. Ostatnia dostępna aktualizacja ww. wytycznych miała miejsce 
10 października 2024 r., a dane wynikające z powołanego dokumentu prezentuje tabela poniżej. 

Dane makroekonomiczne przyjęte do wyliczeń prognozy 

Rok Dynamika realna PKB 
Dynamika 

średnioroczna inflacji 
(CPI) 

Dynamika realnego 
wynagrodzenia brutto 

w gospodarce 
narodowej 

2026 3,50% 3,10% 6,30% 

2027 3,10% 2,60% 5,80% 

2028 2,80% 2,50% 5,30% 

2029 2,80% 2,50% 2,70% 

2030 2,50% 2,50% 2,70% 

2031 2,40% 2,50% 2,60% 

2032 2,10% 2,50% 2,50% 

2033 2,00% 2,50% 2,50% 

2034 2,00% 2,50% 2,40% 

Źródło: Wytyczne dotyczące stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących 
podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw. Aktualizacja – 10 października 
2024 r. (www.mf.gov.pl), Warszawa 2024. 

Prognozę oparto o następujące założenia: 

1. dla roku 2025 przyjęto wartości wynikające z uchwały budżetowej oraz uchwał i zarządzeń 
zmieniających budżet; 

2. dla lat 2026-2034 prognozę wykonano poprzez indeksację o wskaźniki: dynamiki 
średniorocznej inflacji (CPI), dynamiki realnej PKB oraz dynamiki realnej wynagrodzeń brutto w 
gospodarce narodowej. 

Podzielenie prognozy w powyższy sposób pozwala na realną ocenę możliwości 
inwestycyjno-kredytowych Gminy Buczkowice. 

Zgodnie z przyjętym założeniem, dochody i wydatki bieżące w roku 2025 uwzględnione w WPF 
wynikają z wartości zawartych w uchwale budżetowej wraz z uchwałami i zarządzeniami zmieniającymi 
na 2025 rok. Od 2026 roku dochody i wydatki bieżące ustalono za pomocą wskaźników inflacji, 
wskaźnika dynamiki PKB oraz wskaźnika dynamiki realnej wynagrodzeń brutto. W tym celu, posłużono 
się metodą indeksacji wartości bazowych o odpowiednio przypisany dla każdej kategorii budżetowej 
wskaźnik. Waga zmiennej makroekonomicznej oznacza w jakim stopniu dochody lub wydatki zależą od 
poziomu wskaźnika z danego roku. Indeksowana zostaje wartość na rok przyszły. 

Sposób indeksacji za pomocą wag przedstawia poniższy wzór: 

 

gdzie: 



 – wartość prognozowana danej kategorii dochodów bądź wydatków budżetowych; 

 – wartość danej kategorii dochodów bądź wydatków budżetowych w roku poprzedzającym; 

 – waga wskaźnika PKB przemnożona przez wskaźnik PKB w danym roku; 

 – waga wskaźnika inflacji przemnożona przez wskaźnik inflacji w danym roku; 

 – waga wskaźnika dynamiki realnej wynagrodzeń przemnożona przez wskaźnik 
dynamiki realnej wynagrodzeń w danym roku; 

 – współczynnik stałego wzrostu. 

1. Dochody 

Prognozy dochodów Gminy Buczkowice dokonano w podziałach merytorycznych, a następnie 
sklasyfikowano w podziały wymagane ustawowo. Podział merytoryczny został sporządzony za pomocą 
paragrafów klasyfikacji budżetowej i objął dochody bieżące i majątkowe. 

Dochody bieżące prognozowano w podziale na: 

1. dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych; 
2. dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych; 
3. subwencję ogólną; 
4. dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące; 
5. pozostałe dochody (m. in.: podatki i opłaty lokalne, grzywny i kary pieniężne, wpływy z usług, 

odsetki od środków na rachunkach bankowych), w tym: z podatku od nieruchomości. 

Dochody majątkowe prognozowano w podziale na: 

1. dochody ze sprzedaży majątku; 
2. dotacje i środki przeznaczone na inwestycje. 

1.1. Dochody bieżące 

Uwzględniając dotychczasowe kształtowanie się dochodów budżetu Gminy Buczkowice oraz 
przewidywania na następne lata, w poszczególnych kategoriach dochodów bieżących posłużono się 
metodą indeksacji wartości bazowych o odpowiednio przypisany dla każdej kategorii budżetowej 
wskaźnik, za pomocą następujących wag: 

Wagi dla danych makroekonomicznych przyjęte do wyliczeń prognozy dochodów bieżących 

Wyszczególnienie Lata Dynamika realna PKB 
Dynamika 

średnioroczna inflacji 
(CPI) 

dochody z udziału w PIT 2026-2034 110,00% 0,00% 

dochody z udziału w 
CIT 

2026-2034 110,00% 0,00% 

subwencja ogólna 2026-2034 110,00% 0,00% 

dotacje bieżące 2026-2034 110,00% 0,00% 

pozostałe, w tym: 2026-2034 110,00% 0,00% 

z podatku od 
nieruchomości 

2026-2034 110,00% 0,00% 

Źródło: Opracowanie własne. 

Podatek od nieruchomości 

Stosownie do przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, wysokość stawek podatku od 
nieruchomości nie może przekroczyć górnych granic stawek kwotowych ogłoszonych przez Ministra 
Finansów. W roku budżetowym wpływy z tytułu podatku od nieruchomości zaplanowano w oparciu o 
planowane na 2025 r. stawki podatku od nieruchomości oraz zasób nieruchomości Gminy Buczkowice, 
który stanowi przedmiot opodatkowania. Wysokość wpływów z podatku od nieruchomości na 2025 r. 
ustalono więc na poziomie 8 480 000,00 zł, co stanowi 106,59% dochodów z tego tytułu planowanych 
do uzyskania na koniec 2024 r. Ze względu na uchwalone niskie stawki podatków na rok 2025 r. w 
stosunku do górnych granic stawek kwotowych ogłoszonych przez Ministra Finansów planuje się o 10% 
podnieść wysokość wpływów z podatku od nieruchomości w stosunku do dynamiki realnej PKB w 
następnych latach prognozy. 



W latach następnych zakłada się wzrostowy trend wpływów z tego podatku i zwiększanie dochodów 
będących konsekwencją planowanego wzrostu stawek podatkowych oraz corocznego przyrostu 
przedmiotów opodatkowania związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz budynków 
mieszkalnych. 

Udział w podatkach centralnych 

Jako że ta grupa dochodów pozostaje w bardzo silnym związku z sytuacją makroekonomiczną kraju, 
przy szacowaniu dochodów z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych (PIT) oraz od 
osób prawnych (CIT) w okresie prognozy wzięto pod uwagę prognozowane wskaźniki 
makroekonomiczne, zgodnie z wagami przedstawionymi w tabeli powyżej. 

Subwencje i dotacje na zadania bieżące 

Planowaną kwotę subwencji ogólnej oraz dotacji celowych z budżetu państwa (innych niż środki na 
dofinansowanie realizacji projektów europejskich) na 2025 rok przyjęto w oparciu o informacje 
przekazane przez Ministra Finansów. W kolejnych latach prognozy założono wzrost kwoty 
otrzymywanych dotychczas cyklicznych subwencji i dotacji celowych z budżetu państwa w oparciu o 
prognozowane wskaźniki makroekonomiczne, zgodnie z wagami przedstawionymi w tabeli powyżej. 

Na podstawie art. 8 ustawy z dnia 14 października 2021 r.  o zmianie ustawy o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z dnia 2021 r. poz. 1927) dla Gminy 
Buczkowice została przyznana kwota 2.076.854,00 zł z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej w 2021 r. 
w 2022 r. Gmina otrzymała dodatkowe udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych w wysokości 
2.888.418,57 zł., w 2023 r. Gmina otrzymała środki na uzupełnienie subwencji ogólnej w wysokości 
3.496.033,00 zł. W 2024 r. Gmina otrzymała środki na uzupełnienie subwencji ogólnej w wysokości 
306.903,00 zł oraz dodatkowe udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych w wysokości 
1.693.097,00 zł., które wpłynęły na obniżenie deficytu operacyjnego powstałego w 2024 r. Jeżeli gmina 
w 2025 r. otrzyma porównywalne kwoty z w/w źródeł środki te wpłyną na obniżenie deficytu 
operacyjnego.  

1.2. Dochody majątkowe 

Waloryzacji o wskaźniki makroekonomiczne nie poddano dochodów o charakterze majątkowym. 
Dochody majątkowe, w tym przede wszystkim dochody ze sprzedaży majątku pozbawione są 
regularności, a ich poziom uzależniony jest od czynników niezależnych, jak np. koniunktura na rynku 
nieruchomości. 

W roku budżetowym nie zaplanowano dochodów ze sprzedaży mienia. 

W 2025 roku zaplanowano dotacje oraz środki przeznaczone na inwestycje w wysokości 13 450 373,00 
zł, które wiążą się z uzyskaniem bezzwrotnego dofinansowania na realizację zadań przedstawionych 
m.in. w załączniku nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej. W stosunku do uchwały WPF dotacje i 
środki na inwestycje nie uległy zmianie. 

Dotacje oraz środki na inwestycje zaplanowano również w latach 2026, 2027, 2028 w łącznej kwocie 
9 352 176,75 zł. 

2. Wydatki 

Prognozy wydatków Gminy Buczkowice dokonano w podziale na kategorie wydatków bieżących i 
wydatków majątkowych. 

2.1. Wydatki bieżące 

Poziom prognozowanych wydatków bieżących zdeterminowany jest zakresem realizowanych zadań 
oraz możliwościami finansowymi. Priorytetem w zakresie planowania wydatków było zapewnienie 
odpowiednich środków na utrzymanie dotychczasowego zakresu i poziomu usług świadczonych na 
rzecz mieszkańców. Wydatki bieżące prognozowano w podziale na: 

1. wynagrodzenia i składki od nich naliczane; 
2. wydatki związane z obsługą zadłużenia, w tym odsetki i dyskonto; 
3. pozostałe wydatki bieżące. 

Uwzględniając dotychczasowe kształtowanie się wydatków budżetu Gminy Buczkowice oraz 
przewidywania na następne lata, w poszczególnych kategoriach wydatków bieżących posłużono się 
metodą indeksacji wartości bazowych o odpowiednio przypisany dla każdej kategorii budżetowej 
wskaźnik makroekonomiczny. Szczegóły przedstawiono w tabeli poniżej. 



Wagi dla danych makroekonomicznych przyjęte do wyliczeń prognozy wydatków bieżących 

Wyszczególnienie Lata 
Dynamika 

realna PKB 

Dynamika 
średnioroczna 
inflacji (CPI) 

Dynamika 
realnego 

wynagrodzenia 
brutto w 

gospodarce 
narodowej 

wynagrodzenia i pochodne 
2026-2027 0,00% 0,00% 50,00% 

2028-2034 25,00% 25,00% 50,00% 

inne 
2026-2027 0,00% 50,00% 0,00% 

2028-2034 0,00% 100,00% 0,00% 

Źródło: Opracowanie własne. 

Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 

W 2025 r. w budżecie Gminy Buczkowice wydatki na wynagrodzenia pochodne od wynagrodzeń 
zabezpieczono w wysokości 40 662 031,50 zł, co stanowi zmianę w stosunku do przewidywanego 
wykonania na koniec 2024 r. o kwotę 4 537 984,50 zł. W latach 2026-2034 dokonano indeksacji 
wydatków na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w oparciu o wagi wskaźników inflacji, PKB i 
wynagrodzeń. 

Poręczenia i gwarancje 

W okresie prognozy Gmina Buczkowice nie planuje wydatków z tytułu poręczeń i gwarancji. 

Odsetki i dyskonto 

Wydatki na obsługę długu skalkulowano w oparciu o obowiązujące stawki WIBOR jak również warunki 
wynikające z zawartych umów (w przypadku zobowiązań historycznych). Zgodnie z projekcją inflacji 
opublikowaną przez Narodowy Bank Polski, osiągnie ona szczyt w pierwszym kwartale 2023 roku. Od 
tego momentu prognozowany jest spadek inflacji, która z końcem 2024 powinna kształtować się na 
poziomie między 2% a 4%. Do kalkulacji kosztów obsługi długu przyjęto zgodnie z powyższym, że 
skorelowany z inflacją poziom stóp procentowych również od I półrocza 2023 zacznie relatywnie powoli 
spadać, natomiast dynamika spadku poziomu stóp procentowych będzie wolniejsza od dynamiki 
spadku poziomu inflacji i do ustabilizowania poziomu stóp procentowych dojdzie w 2029 roku. W 
związku z powyższym oraz z tym, że gmina posiada tylko pożyczki zaciągnięte w NFOŚiGW oraz 
WFOŚiGW odsetki skalkulowano w oparciu o prognozę własną WIBOR oraz zgodnie z umowami stopę 
redyskonta weksli. 

Dodatkowo, w prognozie WPF uwzględniono również koszty obsługi zobowiązania planowanego do 
zaciągnięcia. 

Pozostałe wydatki bieżące 

W 2026 r. założono spadek pozostałych wydatków bieżących o kwotę 2.160.000,00 zł . Władze Gminy 
Buczkowice przewidują znaczące oszczędności w budżecie na 2026 r., ponieważ w roku 2025 
jednorazowo zaplanowano rezerwę na remonty szkół i przedszkoli w kwocie 1.413.700,00 zł a w 
następnych latach będzie planowana w kwocie około 200.000,00 zł. Również ze względu na  
realizowane inwestycje drogowe z Polskiego Ładu tylko w roku 2025 zaplanowano wydatki bieżące 
wyższe 800.000,00 zł na wypłatę odszkodowań za grunty. Planuje się również zmniejszenie dotacji i 
wydatków pozostających poza podstawowymi obowiązkami samorządu oraz innych obszarów, które 
zostaną określone na podstawie wnikliwej analizy struktury wydatków w trakcie roku budżetowego, 
których efekty finansowe będą widoczne w kolejnym roku.  

 Dalsze wartości dotyczące pozostałych wydatków bieżących od roku 2027 prognozowane były w 
oparciu o pomniejszone wartości z 2026 r. z wykorzystaniem wskaźnika inflacji. 

2.2. Wydatki majątkowe 

Wydatki majątkowe obejmują przede wszystkim przedsięwzięcia inwestycyjne, które ujęto w załączniku 
nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Buczkowice na lata 2025-2034. 

3. Wynik budżetu 

Wynik budżetu w prognozowanym okresie jest ściśle powiązany z przyjętymi założeniami do prognozy 
dochodów i wydatków. 



W budżecie na 2025 r. zaplanowano ujemną różnicę pomiędzy dochodami i wydatkami budżetowymi. 
Wynik budżetu planuje się na poziomie -6 994 980,08 zł, a jego pokrycie planuje się z: 

1. kredytów, pożyczek lub papierów wartościowych – 3 750 000,00 zł; 
2. nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych – 3 244 980,08 zł; 

Fakt prognozowania w oparciu o dane makroekonomiczne o niewielkiej zmienności powoduje 
zrównoważony i stabilny wzrost dochodów oraz wydatków bieżących, któremu można przypisać cechy 
statystyczne. 

Wynik budżetu Gminy Buczkowice 

Rok Dochody [zł] Wydatki [zł] Wynik budżetu [zł] 

2025 87 369 846,90 94 364 826,98 -6 994 980,08 

2026 84 195 923,26 85 612 371,26 -1 416 448,00 

2027 80 251 609,00 79 545 757,00 705 852,00 

2028 82 006 706,00 80 900 854,00 1 105 852,00 

2029 84 006 805,00 82 290 953,00 1 715 852,00 

2030 86 316 992,00 84 981 140,00 1 335 852,00 

2031 88 595 761,00 87 484 409,00 1 111 352,00 

2032 90 642 323,00 89 206 052,47 1 436 270,53 

2033 92 636 454,00 91 219 583,00 1 416 871,00 

2034 94 674 457,00 93 599 457,00 1 075 000,00 

Źródło: Opracowanie własne. 

W okresie prognozy deficyt budżetu zaplanowano również w roku 2026. 

4. Przychody 

W okresie objętym prognozą zaplanowano przychody budżetowe. 

W roku budżetowym przychody zaplanowano na poziomie 7 802 740,08 zł. Przychody Gminy 
Buczkowice w 2025 r. obejmują: 

1. kredyt – 3 750 000,00 zł; 
2. nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych – 4 052 740,08 zł; 

Przychody budżetowe zaplanowano również w latach 2026, 2027. 

W kolumnie “2024 Wykonanie” dokonano korekty planowanych przychodów Gminy. W planie budżetu 
Gminy na 2024 r. (aktualnym na 30 września 2024 r.) planuje się przychody z tytułu pożyczki i kredytu w 
wysokości 3 747 000,00 zł. Do końca roku budżetowego 2024 zobowiązanie zostanie wykonane w 
kwocie 90 000,00 zł (pożyczka), dlatego dokonano stosownej korekty pozostałego planu przychodów 
(zmniejszenie przychodów o ww. kwotę) oraz ujętych w prognozie WPF rozchodów wynikających z 
planowanej spłaty ww. zobowiązania. 

5. Rozchody 

W roku budżetowym oraz w okresie prognozy planuje się rozchody budżetowe. Rozchody Gminy 
Buczkowice obejmują spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek. 

W zakresie zawartych umów, rozchody Gminy Buczkowice zaplanowano zgodnie z harmonogramami. 
W tabeli poniżej spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie historyczne”. 

Spłatę zobowiązania planowanego do zaciągnięcia ujęto w latach 2027-2034. W tabeli poniżej spłatę 
ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie planowane”. 

 

 

Spłata zaciągniętych i planowanych zobowiązań Gminy Buczkowice 

Rok 
Zobowiązanie 

historyczne [zł] 
Zobowiązanie 
planowane [zł] 

Zobowiązania razem 
[zł] 

2025 807 760,00 0,00 807 760,00 

2026 803 552,00 0,00 803 552,00 



Rok 
Zobowiązanie 

historyczne [zł] 
Zobowiązanie 
planowane [zł] 

Zobowiązania razem 
[zł] 

2027 730 852,00 375 000,00 1 105 852,00 

2028 730 852,00 375 000,00 1 105 852,00 

2029 730 852,00 985 000,00 1 715 852,00 

2030 650 852,00 685 000,00 1 335 852,00 

2031 611 352,00 500 000,00 1 111 352,00 

2032 236 270,53 1 200 000,00 1 436 270,53 

2033 216 871,00 1 200 000,00 1 416 871,00 

2034 25 000,00 1 050 000,00 1 075 000,00 

Źródło: Opracowanie własne. 

6. Kwota długu 

Na dzień 31.12.2024 r. kwota zadłużenia, wykazana w pozycji 6. Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Buczkowice na lata 2025-2034, w kolumnie pomocniczej WPF „2024 przewidywane wykonanie” 
wynosi 5 544 213,53 zł. Na koniec 2025 roku kwotę długu planuje się na poziomie 8 486 453,53 zł. 

W stosunku do dochodów ogółem pomniejszonych o dotacje i środki o podobnym charakterze oraz 
powiększonych o przychody z tytułów określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 ustawy o finansach 
publicznych, nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu budżetowego, planowana kwota długu na 
koniec 2025 roku wyniesie 12,32%. 

 

Informacja o wysokości kwoty długu w latach 2025-2029 

 

Rok 
Planowana kwota 

długu na koniec roku 
[zł] 

Podstawa wskaźnika* 
[zł] 

Relacja 

2025 8 486 453,53 68 895 417,00 12,32% 

2026 9 902 901,53 70 641 530,00 14,02% 

2027 9 197 049,53 73 050 406,00 12,59% 

2028 8 091 197,53 75 300 358,00 10,75% 

2029 6 375 345,53 77 619 609,00 8,21% 

*dochody pomniejszone o dotacje i środki o podobnym charakterze oraz powiększone o przychody z 
tytułów określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 ustawy o finansach publicznych, nieprzeznaczone na 
sfinansowanie deficytu budżetowego 
Źródło: Opracowanie własne. 

7. Relacja z art. 242 ustawy o finansach publicznych 

W budżecie na 2025 r. zaplanowano ujemną różnicę pomiędzy dochodami i wydatkami bieżącymi. 
Wynik budżetu bieżącego planuje się na poziomie -1 675 875,08 zł. Ujemny wynik budżetu bieżącego 
planuje się sfinansować środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5-8 ustawy o finansach 
publicznych. W związku z powyższym Gmina Buczkowice zachowuje relację określoną w art. 242 ust. 1 
ustawy o finansach publicznych. 

 

Wynik budżetu bieżącego Gminy Buczkowice 

 

Rok 
Dochody bieżące 

[zł] 
Wydatki bieżące 

[zł] 
Wynik budżetu 
bieżącego [zł] 

Wynik budżetu 
bieżącego, 

skorygowany o 
środki [zł] 

2025 73 919 473,90 75 595 348,98 -1 675 875,08 2 376 865,00 

2026 76 543 746,51 74 919 723,51 1 624 023,00 1 624 023,00 

2027 79 061 609,00 76 538 476,00 2 523 133,00 2 523 133,00 

2028 81 496 706,00 79 083 090,00 2 413 616,00 2 413 616,00 



Rok 
Dochody bieżące 

[zł] 
Wydatki bieżące 

[zł] 
Wynik budżetu 
bieżącego [zł] 

Wynik budżetu 
bieżącego, 

skorygowany o 
środki [zł] 

2029 84 006 805,00 81 066 929,00 2 939 876,00 2 939 876,00 

2030 86 316 992,00 83 069 387,00 3 247 605,00 3 247 605,00 

2031 88 595 761,00 85 097 881,00 3 497 880,00 3 497 880,00 

2032 90 642 323,00 87 121 169,00 3 521 154,00 3 521 154,00 

2033 92 636 454,00 89 183 846,00 3 452 608,00 3 452 608,00 

2034 94 674 457,00 91 281 440,00 3 393 017,00 3 393 017,00 

Źródło: Opracowanie własne. 

8. Relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych 

Informację na temat kształtowania się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych w okresie 
prognozy Gminy Buczkowice przedstawiono w tabeli poniżej.  

Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

 

Rok 

Obsługa 
zadłużenia 
(fakt. i plan. 

po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg planu po 
III kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w 
oparciu o 
plan po 3 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
przewidywanego 

wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w 
oparciu o 

przewidywane 
wykonanie) 

2025 1,76% 11,11% TAK 12,51% TAK 

2026 1,78% 8,85% TAK 10,25% TAK 

2027 2,06% 6,87% TAK 8,28% TAK 

2028 1,92% 5,20% TAK 6,60% TAK 

2029 2,57% 3,31% TAK 4,71% TAK 

2030 1,94% 2,34% TAK 3,74% TAK 

2031 1,55% 1,77% TAK 3,17% TAK 

2032 1,84% 3,13% TAK 3,13% TAK 

2033 1,72% 3,99% TAK 3,99% TAK 

2034 1,25% 4,15% TAK 4,15% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Buczkowice spełnia relację, o 
której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno relacji 
obliczonej na podstawie planu na dzień 30.09.2024 r. jak i w oparciu o kolumnę „2024 przewidywane 
wykonanie”. 

9. Przedsięwzięcia wieloletnie 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Buczkowice obejmuje również zmiany w załączniku nr 
2, które szczegółowo opisano poniżej. 

Do załącznika nr 2 dodano następujące przedsięwzięcia: 

1. Ochrona i regeneracja obszarów cennych przyrodniczo wraz z działaniami edukacyjnymi na 
obszarze Aglomeracji Beskidzkiej – etap I – zadanie bieżące, które ma być realizowane w 
latach 2025-2026. Łączne nakłady planowane na realizację zadania wynoszą 305 933,25 zł, w 
tym w 2025 r. ‒ 200 949,12 zł. Limit zobowiązań dla zadania wynosi 305 933,25 zł. Jednostką 
realizującą jest WÓJT GMINY BUCZKOWICE . 

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

1. W zakresie programów, projektów lub zadań związanych z programami realizowanymi z 
udziałem środków z UE: 

1) Zapobieganie dysproporcjom w jakości kształcenia poprzez wsparcie ucznia z 
specjalnymi potrzebami w Szkole Podstawowej w Godziszce. – zmiana w 
przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 



a. zwiększenie limitu zobowiązań oraz limitu wydatków na realizację zadania w 
roku budżetowym o kwotę 61 087,80 zł; 

2) Dobry start gwarancją sukcesu. Wsparcie Szkoły Podstawowej w Rybarzowicach. – 
zmiana w przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 

a. zwiększenie limitu zobowiązań oraz limitu wydatków na realizację zadania w 
roku budżetowym o kwotę 21 086,10 zł; 

3) Nowe wyzwanie-edukacja przedszkolna szansą na poprawę jakości edukacji w 
Przedszkolu w Kalnej. – zmiana w przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 

a. zwiększenie limitu zobowiązań oraz limitu wydatków na realizację zadania w 
roku budżetowym o kwotę 6 683,91 zł; 

4) Dobry start przedszkolaka. Wsparcie Przedszkola "Bajka" w Buczkowicach. – zmiana w 
przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 

a. zwiększenie limitu zobowiązań oraz limitu wydatków na realizację zadania w 
roku budżetowym o kwotę 36 847,90 zł; 

2. W zakresie programów, projektów lub zadań innych (finansowanych ze środków krajowych): 
1) Zielona przestrzeń przy ścieżce pieszo-rowerowej w Rybarzowicach. – zmiana w 

przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 
a. zwiększenie łącznych nakładów ogółem oraz limitu wydatków na realizację 

zadania w roku budżetowym o kwotę 34 000,00 zł; 
2) Projekt budowy chodnika wzdłuż drogi powiatowej ul. Lipowskiej w Godziszce nr 1402S 

na odcinku od skrzyżowania z ul. Myśliwską do granicy z gmina Lipowa – zmiana w 
przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 

a. zmniejszenie limitu wydatków na realizację zadania w roku budżetowym o 
kwotę 220 000,00 zł; 

b. zwiększenie limitu wydatków na realizację zadania w roku 2026 o kwotę 
220 000,00 zł. 

Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć nie spowodowały zmiany horyzontu 
czasowego załącznika nr 2 WPF. 

Podsumowanie 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, w tym: 

● finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy (kolumna od 9.1 do 9.4.1.1); 

● informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych (kolumna od 10.1 do 10.11) 

stanowią informacje uzupełniające względem pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione w 
WPF zgodnie z obowiązującym stanem faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień. 



UCHWAŁA NR //25 

RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Buczkowice na rok 2025 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 235.806,75 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 205.654,83 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

3. Zmniejsza się przychody o kwotę 30.151,92 zł zgodnie z załącznikiem nr 3. 

 

§ 2. Po uwzględnieniu zmian, o których mowa w § 1: 

§ 3. Dochody i wydatki finansowane z tych dochodów związane ze szczególnymi zasadami wykonania 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego wynikającymi z odrębnych ustaw w 2025 r. zawiera załącznik 

nr 4. 

§ 4.  Zestawienie wydatków majątkowych do realizacji w 2025 r. zawiera załącznik nr 5. 

§ 5.  Zestawienie  dotacji udzielonych z budżetu zawiera załącznik nr 6. 

§ 6.  Plan wydatków na programy i projekty realizowane ze środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 7. 

§ 7. W uchwale Nr VIII/52/24 Rady Gminy Buczkowice z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Buczkowice na rok 2025 w § 3 dodaje się pkt 6 w brzmieniu: „6) ustala się dochody w 

kwocie 1.150,00 zł ze środków z Funduszu Pomocy oraz wydatki w kwocie 1.150,00 zł na realizację zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa”.  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

Przewodniczący Rady 

Mieczysław Moczek 

 

 

 

 

 

 

dochody budżetu gminy 87.369.846,90 zł  

wydatki budżetu gminy 94.364.826,98 zł  

deficyt budżetu 6.994.980,08 zł źródłem pokrycia deficytu będą przychody 

pochodzące z zaciągniętego kredytu w wysokości 3.750.000,00 zł,  nadwyżki budżetu j.s.t. z lat 

ubiegłych, pomniejszonej o środki określone w art. 217 ust.2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych, w 

wysokości 3.244.980,08 zł. 

przychody 7.802.740,08 zł 

rozchody 807.760,00 zł 



Załącznik nr 1 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 29 stycznia 2025 r.

Dział Wyszczególnienie
Kwota 

zwiększenia

Kwota 

zmniejszenia

1 2 3 4

855 RODZINA        65 000,00                        -      

 dochody bieżące        65 000,00                        -      

wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych.         65 000,00                        -      

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA      170 806,75                        -      

 dochody bieżące      170 806,75                        -      

w tym:

z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

relizację zadań finansowanych z udziałem środków , o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych 

     170 806,75    

dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej  z Programu 

Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 do projektu: 

„Ochrona i regeneracja obszarów cennych przyrodniczo wraz z 

działaniami edukacyjnymi na obszarze Aglomeracji Beskidzkiej 

– etap I” 

     170 806,75                        -      

RAZEM      235 806,75                        -      

DOCHODY



Załącznik nr 2 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 29 stycznia 2025 r.

Dział   

Rozdział    
Wyszczególnienie

Kwota 

zwiększenia

Kwota 

zmniejszenia

1 2 3 4

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ                       -            220 000,00    

60014 Drogi publiczne powiatowe                       -            220 000,00    

wydatki majątkowe z tego:                       -            220 000,00    

inwestycje i zakupy inwestycyjne                       -            220 000,00    

w tym na programy finansowane z udziałem środków 

o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3

                      -                           -      

zadanie: „Projekt budowy chodnika wzdłuż drogi 

powiatowej ul. Lipowskiej w Godziszce nr 1402S na 

odcinku od skrzyżowania z ul. Myśliwską do granicy z 

gminą Lipowa” 

                      -            220 000,00    

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE        125 705,71                         -      

80195 Pozostała działalność        125 705,71                         -      

wydatki bieżące z tego:        125 705,71                         -      

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3

       125 705,71                         -      

dotacje na zadania bieżące                       -                           -      

wydatki jednostek budżetowych                       -                           -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane                       -                           -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                       -                           -      

855 RODZINA          65 000,00                         -      

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego.

         65 000,00                         -      

wydatki bieżące z tego:          65 000,00                         -      

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3

                      -                           -      

dotacje na zadania bieżące                       -                           -      

wydatki jednostek budżetowych          65 000,00                         -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane                       -                           -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań          65 000,00                         -      

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA

       200 949,12                         -      

90008 Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu.        200 949,12                         -      

wydatki bieżące z tego:        200 949,12                         -      

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3

       200 949,12                         -      

dotacje na zadania bieżące                       -                           -      

wydatki jednostek budżetowych                       -                           -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane                       -                           -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                       -                           -      

WYDATKI



Załącznik nr 2 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 29 stycznia 2025 r.

926 KULTURA FIZYCZNA          34 000,00                         -      

92601 Obiekty sportowe          34 000,00                         -      

wydatki majątkowe z tego:          34 000,00                         -      

inwestycje i zakupy inwestycyjne          34 000,00                         -      

w tym na programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3

                      -                           -      

zadanie: „Zielona przestrzeń przy ścieżce pieszo-

rowerowej w Rybarzowicach.” 

         34 000,00                         -      

RAZEM        425 654,83          220 000,00    



Załącznik nr 3  

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 29 stycznia 2025 r.

Przychody z zaciągniętego 

kredytu na rynku krajowym     

/§ 952/ 

     3 750 000,00                       -                          -         3 750 000,00    

Nadwyżka z lat ubiegłych      

/§ 957/
     4 082 892,00                       -             30 151,92       4 052 740,08    

Spłaty otrzymanych 

krajowych pożyczek             

/§ 992/

        807 760,00                       -                          -            807 760,00    

Razem rozchody         807 760,00                       -                          -            807 760,00    

Razem przychody      7 832 892,00                       -             30 151,92       7 802 740,08    

Wyszczególnienie Plan
Kwota 

zwiększenia

Kwota 

zmniejszenia

Plan po 

zmianach



Załącznik nr 4 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 29 stycznia 2025 r.

w złotych

Wyszczególnienie Dochody Wydatki

Dział Rozdział
1 2 3 4 5

800 OŚWIATA I WYCHOWANIE          3 996 000,00    

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin- środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadania inwestycyjnego  pn.: "Budowa 

Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Kalnej" 

         3 996 000,00    

800 OŚWIATA I WYCHOWANIE                           -                3 996 000,00    

w tym ze środków RFPŁPIS           3 996 000,00    

80101 Szkoły podstawowe                           -                3 996 000,00    

w tym ze środków RFPŁPIS           3 996 000,00    

wydatki majątkowe           3 996 000,00    

z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne           3 996 000,00    

w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3                             -      

zadanie: "Budowa Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Kalnej" (Ogólna wartość zadania 

4.675.000 zł w tym RFPŁPIS w wysokości 3.996.000,00 zł)

          3 996 000,00    

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA          1 226 640,00    

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin- środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadania inwestycyjnego  pn.: 

"Rozświetlamy Gminę Buczkowice - modernizacja istniejącego na terenie gminy oświetlenia w celu 

poprawy efektywności energetycznej" 

         1 226 640,00    

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA                           -                1 226 640,00    

w tym ze środków RFPŁPIS           1 226 640,00    

Dochody i wydatki finansowane z tych dochodów związane ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego wynikającymi z odrębnych ustaw w 2025 r. 

Klasyfikacja

ŚRODKI Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD: PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH



Załącznik nr 4 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 29 stycznia 2025 r.

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg                           -                1 226 640,00    

w tym ze środków RFPŁPIS

wydatki majątkowe           1 226 640,00    

z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne           1 226 640,00    

w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3                             -      

zadanie: "Rozświetlamy Gminę Buczkowice - modernizacja istniejącego na terenie gminy 

oświetlenia w celu poprawy efektywności energetycznej" (Ogólna wartość zadania 1.591.023 zł w 

tym RFPŁPIS w wysokości 1.226.640,00 zł)

          1 226 640,00    

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH OD OSÓB FIZ. I OD INNYCH JEDN. 

NIEPOSIADAJĄCYCH OSOB.PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH 

            435 000,00                                -      

wpływy z opłaty za zezwolenia na sprzedaż alkoholu             350 000,00    

wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym.               85 000,00                                -      

851 OCHRONA ZDROWIA                           -                   435 000,00    

Wydatki bieżące, w tym:                           -                     55 000,00    

dotacje na zadania bieżące                           -      

wydatki jednostek budżetowych                           -                     55 000,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                           -                     28 530,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                           -                     26 470,00    

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi                           -                   380 000,00    

Wydatki bieżące, w tym:                           -                   380 000,00    

dotacje na zadania bieżące                           -                   148 000,00    

wydatki jednostek budżetowych                           -                   232 000,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                           -                     95 975,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                           -                   136 025,00    

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z WYDAWANIEM ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH

85153 Zwalczanie narkomanii                           -                     55 000,00    



Załącznik nr 4 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 29 stycznia 2025 r.

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ                 5 100,00    

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 "Dodatek gazowy"

                5 100,00    

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ                           -                       5 100,00    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19.                  5 100,00    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 "Dodatek gazowy"                  5 100,00    

Wydatki bieżące, w tym:                           -                       5 100,00    

dotacje na zadania bieżące                           -                                  -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                  5 000,00    

wydatki jednostek budżetowych                           -                          100,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                           -                                 -      

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                           -                          100,00    

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA          4 930 000,00                                -      

wpływy z innych opłat (wpływy z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi)          4 930 000,00                                -      

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA                           -                4 930 000,00    

Wydatki bieżące, w tym:                           -                4 930 000,00    

dotacje na zadania bieżące                           -                2 200 000,00    

wydatki jednostek budżetowych                           -                2 730 000,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                           -                   352 000,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                           -                2 378 000,00    

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z GOSPODARKĄ ODPADAMI KOMUNALNYMI.

ŚRODKI Z FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19

85395 Pozostała działalność                           -                       5 100,00    

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi                           -                4 930 000,00    



Załącznik nr 4 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 29 stycznia 2025 r.

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA               10 000,00                                -      

wpływy z opłat i kar za korzystanie ze środowiska               10 000,00                                -      

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA                           -                     10 000,00    

Wydatki bieżące, w tym:                           -                     10 000,00    

dotacje na zadania bieżące                           -      

wydatki jednostek budżetowych                           -                     10 000,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                           -                                 -      

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                           -                     10 000,00    

Ogółem dochody i wydatki ze środków z Funduszu Pomocy.                 1 150,00                     1 150,00    

855 RODZINA                 1 150,00                                -      

Świadczenia rodzinne. Środki z Funduszu Pomocy.                 1 150,00                                -      

855 RODZINA                           -                       1 150,00    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Pomocy.                           -                       1 150,00    

85595 Pozostała działalność                           -                       1 150,00    

Wydatki bieżące, w tym:                           -                       1 150,00    

dotacje na zadania bieżące                           -                                  -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                           -                       1 116,50    

wydatki jednostek budżetowych                           -                            33,50    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                           -                            33,50    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                           -                                 -      

       10 602 740,00            10 602 740,00    

w tym wydatki ze środki z Funduszu Pomocy                  1 150,00    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19.                  5 100,00    

w tym ze środków RFPŁPIS           5 222 640,00    

ŚRODKI Z FUNDUSZU POMOCY

Ogółem zadania:

DOCHODY I WYDATKI Z TYTUŁU OPŁAT I KAR ZA KORZYSTANIE ZE ŚRODOWISKA

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska.                           -                     10 000,00    



Załącznik nr 5  

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 29 stycznia 2025 r.

Środki własne

Pożyczka z 

NFOŚiGW 

oraz 

WFOŚiGW

Środki z 

Rządowego 

Funduszu 

Inwestycji 

Lokalnych oraz z  

Polskiego Ładu, 

środki z udziałów 

w PDOF

Dotacje z 

budżetu 

państwa, FDS, 

Woj.Śląskiego, 

WFOŚiGW  

oraz NFOŚiGW

Środki z 

Funduszy 

Strukturalnych i 

budżetu 

państwa oraz 

WFOŚiGW 

jako wkład 

krajowy

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. 010 01043 Budowa sieci wodociągowej w Gminie

Buczkowice (w tym projekt).

300 000,00 300 000,00                     -                          -                           -                          -      

2. 010 01043 Budowa i rozbudowa sieci wodociągowej w

Gminie Buczkowice.

1 000 000,00 150 000,00                     -                          -                           -           850 000,00    

3. 010 01044 Budowa i rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w

Gminie Buczkowice (w tym projekt).

150 000,00 150 000,00                     -                          -                           -                          -      

4. 600 60013 Rozbudowa drogi w ramach zadania: Projekt

budowy chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr

942 w Buczkowicach. 

150 000,00 0,00                     -                          -            150 000,00                        -      

5. 600 60013 Rozbudowa drogi w ramach zadania: Projekt

budowy chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr

942 w Buczkowicach - dotacja celowa dla

Województwa Śląskiego na realizację inwestycji.

150 000,00 150 000,00                     -                          -                           -                          -      

6. 600 60016 Przebudowa dróg gminnych. 200 000,00 200 000,00                     -                          -                           -                          -      

7. 600 60016 Opracowanie koncepcji budowy chodnika dla

pieszych wraz z modernizacją ul. Górskiej w

Godziszce.

70 000,00 70 000,00                     -                          -                           -                          -      

8. 700 70005 Zakup działek w Gminie Buczkowice. 500 000,00 500 000,00                     -                           -                          -      

9. 710 71035 Montaż monitoringu na cmentarzu komunalnym w 

Buczkowicach.

18 000,00 18 000,00                     -                          -                           -                          -      

10. 710 71035 Montaż monitoringu na cmentarzu komunalnym w 

Rybarzowicach.

34 000,00 34 000,00                     -                          -                           -                          -      

11. 750 75023 Wykonanie sieci klimatyzacyjnej w budynku 

Urzędu Gminy w Buczkowicach.

320 000,00 320 000,00                     -                          -                           -                          -      

12. 750 75023 Zakup i montaż kompensatora mocy biernej w 

budynku Ośrodka Edukacji Ekologicznej w 

Buczkowicach.

12 915,00 12 915,00                     -                          -                           -                          -      

WYDATKI MAJĄTKOWE 2025 r.     

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Ogółem

Źródła finansowania



Załącznik nr 5  

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 29 stycznia 2025 r.

13. 750 75095 Cyberbezpieczny Samorząd Gminy Buczkowice. 282 455,00 0,00                     -                          -                           -           282 455,00    

14. 754 75404 Wpłata na fundusz celowy Policji na 

dofinasowanie zakupu pojazdów służbowych dla 

KMP w Bielsku-Białej ze szczególnym 

uwzględnieniem Wydziału Ruchu Drogowego w 

tym videorejestratora.

50 000,00 50 000,00                     -                          -                           -                          -      

15. 754 75412 Dotacja na dofinansowanie zakupu nowego 

samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Buczkowicach. 

400 000,00 400 000,00                     -                          -                           -                          -      

16. 758 75818 Rezerwa. 142 585,00 142 585,00                     -                           -                          -      

17. 801 80101 Budowa Sali gimnastycznej przy Szkole

Podstawowej w Kalnej.

4 675 000,00 679 000,00   3 996 000,00    

18. 851 85111 Dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu

na zadanie inwestycyjne:"Utworzenie pracowni

rezonansu magnetycznego wraz z wyposażeniem

w Szpitalu Pediatrycznym w Bielsku-Białej."

10 000,00 10 000,00                     -                          -                           -                          -      

19. 900 90005 Odnawialne źródła energii w Gminie Buczkowice. 7 950 000,00 1 192 500,00   6 757 500,00    

20. 900 90005 Budowa farmy fotowoltaicznej w Gminie

Buczkowice. 

100 000,00 100 000,00                     -                          -                           -                          -      

21. 900 90015 Rozświetlamy Gminę Buczkowice - modernizacja

istniejącego na terenie gminy oświetlenia w celu

poprawy efektywności energetycznej.

1 591 023,00 364 383,00                     -        1 226 640,00                         -                          -      

22. 921 92109 Modernizacja budynku Gminnego Ośrodka

Kultury w Buczkowicach.

45 000,00 45 000,00                     -                          -                           -                          -      

23. 926 92601 Dotacja celowa dla Gminy Wilkowice na realizację

inwestycji pn. "Remont skoczni narciarskich HS31

i HS19 im. Józefa Przybyły przy ul. Ochota w

Bystrej". 

50 000,00 50 000,00                     -                          -                           -                          -      

24. 926 92601 Zielona przestrzeń przy ścieżce pieszo-rowerowej 

w Rybarzowicach.

434 000,00 234 000,00                     -                          -            200 000,00                        -      

25. 926 92601 Zagospodarowanie terenu przy ul. Lipowskiej w 

Godziszce. 

80 000,00 80 000,00                     -                          -                           -                          -      

26. 926 92601 Budowa pumptracku w Rybarzowicach. 50 000,00 50 000,00                     -                          -                           -                          -      

27. 926 92601 Budowa placu zabaw przy boisku sportowym w 

Lipowej - w tym projekt.

4 500,00 4 500,00                     -                          -                           -                          -      

18 769 478,00 5 306 883,00 0,00 5 222 640,00 350 000,00 7 889 955,00RAZEM



PROJEKT 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie planów pracy komisji stałych Rady Gminy Buczkowice na rok 2025 

Na podstawie art. 18a ust. 4 oraz art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), w związku z § 47 ust. 1 pkt 2 oraz § 55 i § 66 Statutu 
Gminy Buczkowice, uchwalonego na mocy uchwały Nr XXXII/243/17 Rady Gminy Buczkowice z dnia 
30 sierpnia 2017 r. (t.j. Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2023 r. poz. 3166), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się plany pracy na rok 2025: 

1) Komisji Rewizyjnej w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury oraz Sportu i Spraw Społecznych w brzmieniu stanowiącym 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się przewodniczącym komisji, o których mowa w § 1. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mieczysław Moczek 
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Buczkowice 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

Plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2025 

 Tematyka kontroli 
Styczeń Działalność Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

Luty Wykonanie budżetu gminy w IV kwartale 2024 roku. 

Marzec 
Efekty realizowanych przez gminę Buczkowice programów dotyczących ochrony 
powietrza (ograniczanie niskiej emisji, odnawialne źródła energii na potrzeby 
budynków mieszkalnych). 

Kwiecień Wykonanie budżetu gminy w I kwartale 2025 roku. 

Maj Sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2024. 
Wypracowanie wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy. 

Czerwiec Zimowe utrzymanie dróg w sezonie 2024/2025, remonty pozimowe. 
Lipiec Przegląd majątku i ocena stanu posiadania gminy. 

Sierpień Realizacja budżetu gminy w II kwartale 2025 roku. 
Wrzesień Działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Buczkowicach. 

Październik Wydatki Publicznego Przedszkola BAJKA z Oddziałami Integracyjnymi w Buczkowicach 
w roku 2024. 

Listopad Wykonanie budżetu gminy w III kwartale 2024 roku. 

Grudzień Załatwianie interpelacji radnych oraz wniosków Komisji Rewizyjnej złożonych w 2025 
roku. Plan pracy Komisji na rok 2026. 
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Załącznik Nr 2 do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Buczkowice 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

Plan pracy Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury oraz Sportu i Spraw Społecznych na rok 2025 

Miesiąc Tematyka prac 

Luty Wizyta w Szkole Podstawowej im. Bolesława Chrobrego w Rybarzowicach. 
Sprawy bieżące. 

Marzec Działalność SP ZOZ "Gminny Ośrodek Zdrowia w Buczkowicach". 
Sprawy bieżące. 

Kwiecień 
Wizyta w Publicznym Przedszkolu BAJKA z Oddziałami Integracyjnymi 
w Buczkowicach. 
Sprawy bieżące. 

Maj Spotkanie z przedstawicielami samorządów uczniowskich ze szkół gminy Buczkowice. 
Sprawy bieżące. 

Czerwiec 
Działania gminy w zakresie organizacji czasu wolnego dzieci i młodzieży podczas 
wakacji. 
Sprawy bieżące. 

Lipiec Przerwa wakacyjna. 

Sierpień Stan gotowości bojowej OSP Godziszka - wizyta w remizie. 
Sprawy bieżące. 

Wrzesień 
Spotkanie ze sportowcami oraz przedstawicielami klubów sportowych z terenu gminy 
Buczkowice. 
Sprawy bieżące. 

Październik 
Omówienie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 
2024/2025 oraz wyników egzaminów po szkole podstawowej. 
Sprawy bieżące. 

Listopad Działalność Gminnego Ośrodka Kultury w Buczkowicach. 
Sprawy bieżące. 

Grudzień Budżet gminy Buczkowice na rok 2026. 
Sprawy bieżące. 
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Załącznik Nr 3 do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Buczkowice 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

Plan pracy Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych na rok 2025 

Termin Tematyka prac 

Luty 
Omówienie zadań inwestycyjnych realizowanych w gminie Buczkowice w latach 
2024 - 2025. 
Sprawy bieżące. 

Marzec Omówienie wniosków zgłoszonych na zebraniach wiejskich w 2025 roku. 
Sprawy bieżące. 

Kwiecień Podsumowanie kwestii utrzymania dróg w okresie zimowym. Remonty pozimowe. 
Sprawy bieżące. 

Maj Analiza systemu gospodarki odpadami w gminie Buczkowice. 
Sprawy bieżące. 

Czerwiec Wykonanie budżetu gminy Buczkowice w roku 2024. 
Sprawy bieżące. 

Lipiec Przerwa wakacyjna. 

Sierpień Omówienie zagadnień dotyczących budowy wodociągu w gminie Buczkowice. 
Sprawy bieżące. 

Wrzesień Stawki podatkowe na rok 2026. 
Sprawy bieżące. 

Październik Przygotowanie założeń do budżetu gminy Buczkowice na rok 2026. 
Sprawy bieżące. 

Listopad Zagadnienia dotyczące zimowego utrzymania dróg gminnych. 
Sprawy bieżące. 

Grudzień Budżet gminy Buczkowice na rok 2026. 
Sprawy bieżące. 
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Uzasadnienie 

§ 47 ust. 1 pkt 2 Statutu gminy Buczkowice stanowi, że komisje stałe działają zgodnie z rocznym 
planem pracy uchwalonym na pierwszej sesji w roku kalendarzowym. Zgodnie z § 55 i § 66 ust. 1 
Statutu, Komisja Rewizyjna przeprowadza kontrole w zakresie ustalonym w planie pracy na dany rok, 
zatwierdzonym przez Radę na pierwszej sesji danego roku. 

Ewa Matera, starszy inspektor  
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Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Buczkowice 
za IV kwartał 2024 r.  

Wójt Gminy Buczkowice w opisanym wyżej okresie podjął następujące działania: 
 

1. Przygotował i przedłożył do rozpatrzenia 21 projektów uchwał Rady Gminy 
Buczkowice –  wszystkie uchwały zostały podjęte. 
 

2. Wydał 27 zarządzeń – m.in. w sprawach: 
1) zmiany budżetu Gminy Buczkowice na rok 2024 – 19 zarządzeń, 

2) przyjęcia projektu uchwały Rady Gminy Buczkowice w sprawie uchwalenia 

WPF Gminy Buczkowice, 

3) przyjęcia projektu uchwały Rady Gminy Buczkowice w sprawie budżetu Gminy 

Buczkowice na rok 2025 z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi, 

4) zmiany inspektora ochrony danych, 

5) ustalenia procedury przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych oraz podejmowania 

działań następczych, 

6) przeprowadzenia gry decyzyjnej „Gra Buczkowice 2024”. 

 
3. Zawarł 24 umowy z firmami, w tym 8 w wyniku rozstrzygnięcia postępowania o 

udzielenia zamówienia publicznego na : 
  „Odśnieżanie dróg gminny w sezonie 2024/2025” – 4 umowy, 
  „Cyberbezpieczny Samorząd Gminy Buczkowice” – 3 umowy, 
 „ Zakup energii elektrycznej dla Gminy Buczkowice  i jednostek organizacyjnych Gminy 
Buczkowice na potrzeby eksploatacji budynków, lokali i obiektów użytkowych oraz 
oświetlenia ulicznego”, 
oraz  dotyczące m.in.: 
druku publikacji z okazji 50-lecia Szkoły Podstawowej w Buczkowicach, 
naprawy uszkodzonej nawierzchni ul. Jama w Buczkowicach,  
naprawy uszkodzonego rowu przydrożnego przy ul. Jagodowej  w Buczkowicach, 
naprawy słupa zasilania energetycznego na placu zabaw w Godziszce, 
odtworzenia rowu na ul. Południowej w Godziszce, 
modernizacji kotłowni i instalacji CWU w Szkole Podstawowej w Rybarzowicach. 

Zawarł 29 umów z osobami fizycznymi w tym 26 umów z zakresu realizacji 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Buczkowice na lata 2023-2026. 
 

 
4. Rozstrzygnął konkurs na zlecenie realizacji zadań publicznych gminy 

Buczkowice podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego 
z zakresu: przeciwdziałania patologiom i uzależnieniom społecznym – przyznając 4 
dotacje na łączną kwotę 22.190 zł (wpłynęły 4 oferty). 

 
Wyniki konkursów z podaniem nazwy podmiotu, który otrzymał dotację, nazwy zadania oraz 
kwoty przyznanej dotacji, jak i oferta złożona w trybie pozakonkursowym znajdują się na 
stronie Urzędu Gminy Buczkowice. 
 
 
W okresie objętym sprawozdaniem: 
 

1. Pozyskano dofinansowanie z WFOŚiGW w Katowicach w wysokości 196 

231,50 zł na zadanie: "Zielona przestrzeń przy ścieżce pieszo - rowerowej w 

Rybarzowicach" przy całkowitej wartości zadania 389 877,55 zł. 
 



2 

 
 

 
2. Zlecono opracowanie dokumentacji projektowej na: 

 

„Koncepcję architektoniczną modernizacji GOK w Buczkowicach”, 

„Projekt adaptacji przyziemia budynku Urzędu Gminy na potrzeby organizacji społecznych”, 

„Modernizację kotłowni przy Szkole Podstawowej w Rybarzowicach”, 

 dodatkowe projekty dla zadania: „Budowa sali gimnastycznej przy SP w Kalnej”. 

 

 

 

 

 

          Jerzy Kanik  

         Wójt Gminy Buczkowice 
 

  



Buczkowice 22.01.2025r. 

 

Sprawozdanie za II półrocze 2024r. 

 

 

z realizacji uchwały Rady Gminy Buczkowice nr XXXIII/223/13 Rady Gminy Buczkowice z 

dnia 30.10.2013r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości 

oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż trzy lata.  

 

W II półroczu 2024r. nie zawarto żadnej umowy w wykonaniu w/w uchwały. 

 

 

 

Dorota Majcherczyk, starszy inspektor 

 

Ewa Szczepanik, inspektor 
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